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Piosenki
z tęczowego 
zamku

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „S n u tk i"  z Potarzycy po raz kole jny 
reprezentow ał Z iem ię Jarocińską poza granicam i kraju. Tym razem droga 
w iod ła  na południe, a ce lem  podróży było czeskie m ias to  Orlova.

Czytaj na str. VIII

M iędzynarodowa obsada, ponad 
pięćdziesięciu wykonawców, około 10 
godzin przesłuchań konkursowych, 
wspaniała a tm osfera  i różnorodny 
repertuar - to jedne z wielu atrakcji, 
które tow arzyszyły IX M iędzynaro
dowemu Przeglądowi Piosenki Dzie
cięcej „Rytm i Melodia" w  Jarocinie. 
Grand Prix zdobyła Ania Piasecka 
z Nowego Miasta (na zdjęciu).

C z y ta j na  s tr .  IX

Wizyta generała

„Boso biegałem po ściernisku i nie 
miałem nawet prawa myśleć o tym, że 
kiedyś zostanę generałem. Jestem czło
wiekiem, który nigdy nie wstydził się swoich 
korzeni" - zapewnia Stanisław Ferenz. 
Pochodzi z Dobieszczyzny.

Czytaj na str. VI

O I> O N V  - JAROCIN, ul. Marcinkowskiego 17, tel. 747-24-54
Do samochodów: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH, UPUST 

CIĘŻAROWYCH oraz do CIĄGNIKÓW i MASZYN ROLNICZYCH 5 % *  12 %

Komórkomania
M ogą uratować życie, pom nożyć 

zyski, z o rg a n izo w a ć  pracę  i życie 
towarzyskie. Z drugiej strony w yzw a
lają uczucie osaczenia, uzależnienia 
' braku sw obody. Te le fony kom ór
kowe - ich sprzedaż wzrosła w  osta
tnim  czasie kilkakrotnie.

Czytaj na str. VII

NOWY 
ROZKŁAD 

JAZDY PKP
str. XI - XII
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Nasi milusińscy

Sara Ignasiak z  Noskowa 
ur. 24 maja, o godz. 1640 
- w aży 3.120 g, m ierzy 50 cm

Marcin Prymka z W itaszyc 
ur. 26 maja, o  godz. 2250 
- waży 3 .460 g, m ierzy 57 cm

Karolina Waszak ze Szczonowa 
ur. 25 maja, o  godz. 1515 
- w aży 3 .200 g, m ierzy 55 cm

Sara Magdalena Mikołajczak z  Jarocina 
ur. 27  maja, o  godz. 2 1 55 
- w aży 2 .950 g, m ierzy 54 cm

l la ślubnym kobiercu

Agnieszka Ratajczak (Rusko) - Sławomir Kempski (Rusko)

Kinga Czajczyńska (Jarocin) - Jacek Chudy (Stefanów)
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córka Marty Włodarczyk z Roszkowa Wiktoria Michałkiewicz z Jarocina
ur. 26  maja, o  godz. 1220 ur. 31 maja, o  godz. 1025
- w aży 3 .095  g, m ierzy 56 cm  - waży 3 .650 g, m ierzy 53 cm

Z d ję c ia  p u b lik o w a n e  s ą  z a  z g o d ą  ro d z ic ó w
Zdjęcia: Karolina Gościńczyk

H o ro s k o p  
d la  d z ie c i

urodzonych w  dniach 
2 5 - 3 1  maja 1999 r.

Dzieci te przypominają orchidee, Są 
cieplarnianymi kwiatami potrzebującymi 
ciepła i jasności poranka. Wrażliwe na 
wszystko, co stanowi urok życia. Mają 
wrodzony zmysł poezji, piękna, ele
gancji. Bardzo w raż liw e na kolory. 
Bądźcie pewni, że jeżeli bez powodu 
kręcą się w łóżeczku nie mogąc zasnąć, 
to być może nie odpowiada im ko lo r... 
kołderki?! Uwielbiają ponadto grać rolę 
małych i nieco większych królewiątek. 
Dla ich i Waszego dobra, nie pozwólcie 
im na to! Wszak życie to naprawdę nie 
jest bajka.

Są to typy silnie introwertyczne, 
czu jące s ię na jlep ie j we w łasnym  
świecie. Tam właśnie oddają się fan
tastycznym marzeniom, tworząc świat 
piękny, pełen miłości i niestety utopijny. 
Żyją więc po trosce w wyimaginowanym 
świecie, a to prowadzi często do mimo
w olnego kłam stwa. M imo pozornej

kruchości zadziwiać może ich napraw
dę silna  w ola , nie tak ła tw o  nimi 
sterować, a jeżeli już, to trzeba przy tym 
wielu zabiegów niemal dyplomatycznych.

U czą się wybiórczo, W spaniałe 
efekty osiągają tylko w tych dziedzinach, 
które je pasjonują, a co do reszty to 
bardziej liczą na swój urok osobisty niż 
na “kucie”. Interesuje je wszystko, co 
ma związek ze sztuką, elegancją, sprze
dażą biżuterii, doborem perfum. Do tego 
mają niesamowitego "nosa". Mogą być 
m alarzam i, modelkam i i modelarni, 
dekoratorami wnętrz. Nie wymagajcie 
od nich jednak, by za biurkiem przekła
da ły  pap iery  lub zag łęb ia ły  się 
w zawiłości aktywów i pasywów. Mają 
inteligencję syntetyczną, w mig ogar
niają całość problemu, jak od niech
cenia rozwiązują go i to w nie banalny 
sposób, choć skuteczny.

Jeżeli chodzi o zdrowie, to dokuczają 
im drobne dolegliwości, których wię' 
kszość jest pochodzenia psychicznego- 
Trzeba uważać na nerki i kręgosłup 
-  wskazany ruch, najlepiej codzienny 
spacer.

To w artościow i ludzie o bogatej 
osobowości, właśnie o nich często się 
mówi, że są światełkiem w ciemnym 
tunelu naszej codzienności.

“SABA"

23 maja na strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Żerkowie odb^0 
się strzelanie. Królem kurkowym na rok 1999 został Henryk Michalak (na zdjęcju; 
w środku), pierwszym rycerzem - Włodzimierz Nawrocki (z lewej), drugim - MacieJ 
Szóstek (z prawej). Po zakończeniu strzelania i wręczeniu pucharów odbyła 
biesiada bracka.

30 maja delegacja żerkowskiego bractwa uczestniczyła w 
poświęcenia pomnika Jana Pawła II w Kaliszu.

Redaktor naczelny: Piotr Piotrowicz. Redaktor prowadzący: Anna Kopras-Fijo*6 . 
Opracowanie graficzno: Beata Frąckowiak. Skład i łamanie: Dariusz Fijołek i R00*". 
Solarczyk. Wydawca: Agencja Reklamowo-Wydawnicza "ALDUS", 63-200 Jarocin.^ 
Marcinkowskiego 17. Druk: Drukarnia Poznańska Sp. z o. o., 60-164 Poznań, ul. Ziębić '
skr. poczt. 186, 60-969 Poznań 2, tel. (0-61) 868-95-17. Dział Reklamy: Artur Antcza •
63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B, tel. (0-62) 747-47-47
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Szkoła przed 
jubileuszem

W 2000 roku szkoła w  Raszewach będzie obchodziła 100-lecie swojego istnienia. Obecnie 
uczęszczają do niej dzieci klas I - II! oraz „zerówkowicze". Odbywają się tutaj również zebrania 
wiejskie i dyskoteki.

Pub liczna Szkoła Pow szechna 
w Raszewach została utworzona w roku 
1900. Budynek szkolny obejm ował 
początkowo jedną klasę i mieszkanie

Prywatne nauczycie la . P ierwszym  
nauczycielem był Polak, Łucjan Zagró
dek, powszechnie łubiany i szanowany 
Przez miejscowe społeczeństwo. Z każ
dym rokiem zwiększała się frekwencja. 
W związku z tym podjęto decyzję o po
większeniu gmachu szkolnego. Dziś 
w Szkoły Filialnej w Raszewach podle- 
9ającej Szkole Podstawowej w Żer
kowie znajdują się trzy klasy oraz pokój 
nauczycielski.

Herbata od gospodyni

'  Kiedy zaczęłam tu pracować dwa
dzieścia lat temu klasy były łączone. 
'W każdej z nich było czworo, sześcioro 
dzieci. Teraz mamy klasy samodzielne 
' mówi Alina Kasprzak, kierowniczka 
Szkoły.

Również w arunki tu panujące - 
w Porównaniu z tym i sprzed dw u
dziestu, dziesięciu lat - bardzo się 
Zmieniły. Kiedyś były tu tylko dwie klasy, 
toalety znajdowały się na zewnątrz. - 
^ie było kuchni - herbatę dla dzieci 
tnzefaa było nosić w wiadrach od 
Sospodyni ze wsi - wspom ina Alina 
Kasprzak.

Kilka lat temu wymienione zostały

podłogi, dwa lata temu - ogrzewanie, 
rok temu - okna. - W ich wymianie 
w jednej z sal pomogła nam wichura. 
Wiatr był tak silny, że stare okna

wypadły - mówi nauczycielka. W  drugiej 
sali wymienione zostały okna z pie
niędzy uzyskanych podczas zabawy 
karnawałowej.

Są też nowe stoliki - część z nich 
przekazali Holendrzy z zaprzyjaźnio
nego Gasselte. Wiele pomógł burmistrz 
gminy. - Przyjeżdżał do szkoły, widział, 
jakie są potrzeby - mówi Alina Kas
przak. Pieniądze na przeprowadzane 
prace, remonty pochodziły z  budżetu 
gminy. Cała robocizna - murowanie, 
tynkowanie, położenie płytek i wiele 
innych prac to zasługa rodziców. Zało
żenie ogrzewania gazowego sfinanso
wała gmina.

Nie tylko lekcje

Obecnie w szkole uczy się 54 dzieci 
z Raszew. Wychowawczynią kl. III - 
Elżbieta Pohl, kl. II - Agnieszka Ftzepa, 
„zerówki” - Renata Kwiecińska, w kla
sach I, II i III uczy też Anna Toma
szewska. Od września, w związku z ko
niecznością zamknięcia przedszkola 
w R aszew ach, w szko le  zostan ie  
uruchom iony również oddział grupy 
mieszanej. Dojdzie 22 dzieci w wieku 
6, 5 i 4 lat.

Opowiadając o życiu szkoły nauczy
c ie lk i po d k re ś la ją  zaangażow anie  
uczniów we wszystkie konkursy przed
miotowe, recytatorskie i ortograficzne.
- Wśród dzieci panuje duża rywalizacja. 
Same dopingują się do pracy i później 
widać efekty. Zostają laureatami elimi
nacji wojewódzkich - podkreś la ją  
nauczycie lk i. S ta ra ją  s ię zapew nić 
dzieciom również organizację czasu 
wolnego. - W pobliżu nie ma ani kina, 
ani teatru. Wyjazdy na przedstawienia 
lub na filmy organizowane są przez 
szkołę. Zapraszamy też grupy teatralne. 
Był u nas np. Teatr Młodego Widza 
z Wrocławia, rosyjscy artyści cyrkowi - 
mówi Agnieszka Rzepa, nauczycielka.

W  szkole odbywają się dyskoteki, 
za jęc ia  p las tyczne, w yc ieczk i ro 
werowe, spotkania noworoczne, spot
kania przy choince, imprezy z Miko
łajem, Andrzejki, jasełka.

Wieczorki i zebrania

Poza lekcjami i zajęciam i popo
łudniow ym i w szkole odbyw ają się 
również zajęcia z gimnastyki korek
cyjnej. Prowadzi je  kierowniczka szkoły.
- Dzieci zostały zbadane przez lekarza. 
Okazało się, że 3/4 z nich ma wadę 
postawy i kwalifikuje się do uczęszcza
nia na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej

- mówi Alina Kasprzak. Zajęcia odby
wają się w  jednej z sal dwa razy w ty
godniu po dwie godziny. Przychodzi na 
nie 26 uczniów.

Do tradycji należy już organizowanie 
wieczorków, z których dochód prze
znacza się na potrzeby szkoły. Odby
w ają się wycieczki, uroczystości, na 
które zawsze zapraszani są rodzice 
dzieci. Grono pedagogiczne dba o współ
pracę ze środowiskiem. -  Organizujemy 
między innymi Dzień Babci i Dziadka. 
Kiedy dziękują za to, że zostali zapro
szeni i mogli wziąć udział w jakiejś 
uroczystości, aż się cisną łzy do oczu. 
Czuje się wtedy satysfakcję, że coś 
udało się zrobić - mówi Alina Kasprzak.

Szkoła w Raszewach s łuży nie 
ty lko dzieciom . Odbywają, się tutaj 
również wiejskie zebrania oraz dys
koteki organizowane przez miejscową 
młodzież.

Bliżej dzieci

W  tym roku wchodzi w życie reforma 
oświaty. Niektóre mniejsze szkoły są 
zam ykane . Zdaniem  nauczyc ie lek  
z Raszew ich placów ka powinna 
istnieć. - W innym środowisku miejskim 
może nie odczuwa się tak tej bliskości 
między dzieckiem i nauczycielem. My 
staramy się, żeby ten kontakt był jak 
najlepszy - podkreśla Alina Kasprzak, 
kierowniczka. - Mówi się, że małe szkoły 
filialne trzeba zamknąć, że efekty 
nauczania w nich nie zawsze są 
zadowalające. Nasze dzieci są żywym 
zaprzeczeniem takiego twierdzenia. 
Osiągają bardzo wysokie wyniki w na
uce, zostają laureatami różnego rodzaju 
olimpiad i konkursów, również na 
szczeblu wojewódzkim, pokonując 
niejednokrotnie dzieci z  dużych, miej
skich szkół. Po przejściu do szkoły 
w Żerkowie ci uczniowie dalej odnoszą 
sukcesy - mówi Elżbieta Pohl, nauczy
cielka. - Wchodzi reforma. Teraz prawo 
bytu mają tylko duże szkoły. Nasza 
szkoła jednak istnieje i mamy nadzieję, 
że będzie istniała - doda je  A lina  
Kasprzak.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

W maju dzieci z Raszew wyjechały na wycieczkę do Warszawy. Większość 
z nich po raz pierwszy zobaczyła stolicę. Dużą atrakcją była przejażdżka 
metrem. - Widzieliśmy Pałac Kultury, lotnisko oraz odprawę wart przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza. Jechaliśmy też ruchomymi schodami - wspominają 
uczestnicy wycieczki.

Kilka lat temu wymienione zostały podłogi, dwa lata temu - ogrzewanie, 
r°k temu - okna
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■ ■ ■ ■ JaraczewoRywalizowali sportowo jubileuszowe
Ponad siedemdziesięciu młodych wykonawców wystąpiło w II Wielkopolskim Przeglądzie Instrumentów Dętych 

w Jarocinie. Po dwudniowych przesłuchaniach konkursowych jury przyznało dwie równorzędne nagrody główne.

II Wielkopolski Przegląd Instru
mentów Dętych odbył się 20-21 maja 
w Państwowym Ośrodku Kształcenia 
Bibliotekarzy w Jarocinie. Wystąpili nie 
tylko soliści, ale również zespoły 
muzyczne. Uczniowie szkół muzy
cznych z całej Wielkopolski prezen
towali swe umiejętności także z pamię
ci, co szczególnie podobało się jury. 
Przez dwa dni wykładowcy z Akademii 
Muzycznej i Zespołu Szkół Muzycznych 
nr 2 w Poznaniu - Krystyna Buda, 
Roman Gryń i Paweł Andrzejczak 
- wysłuchali 76 uczestników. Wśród nich 
najwięcej było flecistów, saksofonistów 
i klarnecistów. - Wydaje m i się, że 
poziom tegorocznego przeglądu jest 
bardzo wyrównany. Zwłaszcza młodzi 
muzycy grający na fletach prezentują 
podobny, bardzo wysoki poziom. Nie
wielkie różnice są pomiędzy pozo
stałymi wykonawcami, zadanie ju ry  
będzie więc bardzo trudne. Troszeczkę 
martwi nas poziom prezentowany przez 
uczniów grających na instrumentach 
dętych blaszanych. Być może to się 
jeszcze poprawi - mówiła w połowie 
drugie dnia przesłuchań Krystyna Buda, 
przewodnicząca jury, na codzień wykła
dowca w klasie fletu Akademii Muzy
cznej w Poznaniu.

Kłopoty z wyłonieniem jednego 
najlepszego wykonawcy przeglądu 
ujawniły się w werdykcie jury. Dwóm 
osobom przyznano dwie równorzędne 
nagrody główne. Otrzymali je oboistka 
Magdalena Karolak z Państwowej

Podstawowej Szkoły Muzycznej nr 1 
w Poznaniu oraz saksofonista Piotr 
Kawczyński z PSM I st. w Gostyniu 
(jeden z najmłodszych uczestników 
przeglądu). Oboje już w koncercie 
laureatów zagrali nie tylko z pamięci 
i bez pomyłek, ale również bardzo 
„profesjonalnie” - przyjmując postawę 
prawdziwych artystów. Zarówno obo- 
istkę, jak i saksofonistę publiczność 
nagrodziła gromkimi brawami.

Wśród instrumentów dętych drew
nianych I miejsce zdobył klarnecista 
Piotr Kolenda z PSM I st. w Koninie. 
Jury przyznało także dwa równorzędne 
miejsca drugie i jedno trzecie. Sakso-

fonistka Aneta Plewińska z PSM I st. 
w Jarocinie została wyróżniona razem 
z sześcioma innymi młodymi muzykami. 
Wśród instrumentów dętych blaszanych 
najlepszym okazał się Błażej Urbaniak 
grający na trąbce z PSM I st. w Turku.

Nie przyznano wyróżnień w tej 
kategorii instrumentów. W przeglądzie 
nagrodzono także trzy zespoły ka
meralne.

- Rywalizacja była iście sportowa. 
Młode pokolenie muzycznie rozwija 
nam bardzo dobrze - stw ierdziła 
z zadowoleniem Krystyna Buda 
w podsumowaniu przeglądu.

Gn)

w ę d k o w a n ie
104 zawodników zarzuciło wędki 

w zbiorniku wodnym w Panience aby 
uczcić jubileusz 20 lecia Koła Węd
karskiego w Jaraczewie.

Koło Wędkarskie w Jaraczewie 
istnieje już dwadzieścia lat. Z okazji 
jubileuszu zorganizowano zawody przy 
zbiorniku wodnym w Panience. Oprócz 
104 wędkarzy w obchodach wzięli 
udział przedstawiciele władz powiatu 
z wiceprzewodniczącym rady Janem 
Klimem, władz gminy Jaraczewo 
z wójtem Dariuszem Strugałą, wice- 
wójtem Stanisławem Andrzejczakiem 
i przewodniczącym rady gminy Roma
nem Skrzypczakiem oraz przed
stawiciele władz Polskiego Związku 
Wędkarskiego z prezesem okręgu 
Józefem Worsztynowiczem, dyrek
torem biura okręgu Krzysztofem  
Mockiem i komendantem społecznej 
straży Mieczysławem Michalskim.

W zawodach wędkarskich uczest
niczyli reprezentanci następujących kół 
wędkarskich: Jarocin - Miasto, Jarocin 
- JAFO, Cukrownia Witaszyce, Katlin, 
Żerków, Nowe Miasto i Książ Wikp.

Pierwsze miejsce zdobył Krzysztof 
Grewling Koło Wędkarskie Jaraczewo, 
drugie Mirosław Matuszewski 
KW Kotlin, trzecie Tadeusz Gładek 
KW Witaszyce, czwarte Janusz Nowi
cki KW Witaszyce, piąte Andrzej 
Talbierz KW Jaraczewo i szóste Wie
sław Ogrodowczyk KW Witaszyce.Aneta Plewińska (pierwsza z lewej), grająca na saksofonie uczennica PSM 

I st. w Jarocinie została wyróżniona przez jury jako jedyna z jarociniaków.

Zaśpiewała o PCK 
i wygrała

Anita Kasprzak z Jarocina zdobyła główną nagrodę na Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Czerwonokrzyskiej w Krajence koło Piły.

Anita Kasprzak jes t uczennicą 
pierwszej klasy Liceum Zawodowego 
w Zespole Szkół Rolniczych w Tarcach. 
Do Krajenki na festiwal, który odbył się 
w dniach 21-23 maja pojechała po raz 
pierwszy. Zdobyła tam główną nagrodę 
- 1000 zł. Kompozycja pt. „Jest taka 
piosenka” , wykonana była po raz 
pierwszy podczas uroczystości jubile
uszowych PCK w Jarocinie, dwa 
tygodnie przed wyjazdem na konkurs 
do Krajenki. Słowa ułożyła Marzena 
Ochowiak, muzykę wymyślił Bogusław 
Harendarczyk. - Śpiewania uczyła się 
w JOK-u. Moją instruktorką jest Mał
gorzata Drzewiecka - mówi dziewczyna.

Razem z Anitą na festiwal pojechała 
Danuta Korzeniewska, nauczycielka i 
opiekunka szkolnego koła PCK w ZSR 
w Tarcach.

Gn)

Anita Kasprzak (z prawej), laureat
ka głównej nagrody Ogólnopolskie
go Festiwalu Piosenki Czerwono
krzyskiej w  Krajence wraz z in
struktorką Małgorzatą Drzewiecką

Najlepsze krawcowe
Po raz piąty w Warsztatach Szkolnych Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 

w Jarocinie odbył się konkurs „Najlepszy uczeń w zawodzie". Tym razem 
169 uczennic walczyło o tytuł „Najlepszej Krawcowej Szkoły”.

W konkursie o tytu ł najlepszej 
krawcowej szkoły w roku szkolnym 
1998 - 1999 brało udział 169 uczennic 
z dwóch szkół ZSZ nr 2 - Technikum 
O dzieżow ego i L iceum  K raw ie 
ckiego.

Komisja konkursowa po e lim i
nacjach pisemnych wyłoniła trzy naj
lepsze uczennice w poszczególnych 
klasach każdej z tych szkól. W finale, 
który odbył się 20 maja, osoby te 
musiały wykazać się umiejętnościami 
praktycznymi i w określonym czasie 
uszyć kapelusz wędkarski. Tytuł „Naj
lepszej Krawcowej Szkoły" zdobyła 
Wioletta Wiśniewska, z klasy trzeciej

Z g ło s z e n ia  d o  k o n k u rs u
Do 10 czerwca przyjmowane są 

zgłoszenia do konkursu „Kwiaty i zie
leń wokół mnie”, adresowanego do 
mieszkańców Jarocina.

Konkurs odbędzie się w dwóch ka
tegoriach „Mój balkon, mój dom" oraz 
„Mój ogród". Jego organizatorem jest 
Unia Wielkopolan.

Wszelkich informacji udziela Zbi-

LK, II miejsce - Agnieszka Nowak 1
klasy trzeciej TO, III miejsce - Monik3 
Marciniak z klasy drugiej LK. Laureatki 
wezmą udział w finałach wojewódzkich- 
Ponadto komisja przyznała wyróżnieni3 
Dorocie Obecnej, uczennicy klasy 
pierwszej TO.

- Wybory najlepszego uczms 
w zawodzie mają w szkole już sWOĄ 
tradycję. To doskonała forma reaiizaof 
zadań dydaktyczno - wychowawczy<&' 
reklama warsztatów i świetna zabaH^ 
- stwierdził Benedykt Wróbel, ki®' 
równik Warsztatów S zko lny^ 
ZSZ nr 2.

(alg)

gniew Białous, nr tel. 747-37-28, 
Wrocławska 254 (Ciświca) oraz Me9' 
dalena Król-Lemanik, nr tel. 747-53-'' 
lub 505-22-28, ul. Podchorążych 2“ - 
Pod tymi adresami przyjmowane 
również zgłoszenia.

Na zwycięzców czekają atra*1 
cyjnc nagrody - kosiarka spalinoW3 
oraz zestaw zraszający balkonowy-
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Nasi
Jarocin
Karol MATUSZAK

Radny powiatu Jarocin. Ma 35 lat, 
wykształcenie wyższe. Żonaty od 10 lat, 
ma ośmioletnią córkę Monikę i piętnas- 
tomiesięcznego syna Piotra. Mieszka w 
Golinie.

Urodził się w Jarocinie. - Szkołę 
Podstawową skończyłem w Golinie, 
a szkołę średnią - Liceum Ogólno
kształcące w Jarocinie, z czego jestem 
bardzo dumny - mówi radny. Jest 
absolwentem Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu, Wydziału Ekonomiki Pro
dukcji Obrotu, kierunku Ekonomiki 
Organizacji Transportu Samochodo
wego. Studia skończył w 1988 roku. Po 
odbyciu służby wojskowej dwa lata 
Pracował w Zakładach Przemysłu Lniar- 
slae9o „Lenwit” w Witaszycach. Nastę
pnie przez cztery lata prowadził prywatną 
działalność gospodarczą na terenie 
Wielkopolskiej Giełdy Rolno - Ogrod- 
biczej w Poznaniu. W 1996 roku, po 
Wygraniu konkursu, został prezesem 
2arządu Hurtowej Giełdy Rolno - Spo- 
^ c z e j  w Kaliszu. Funkcję tę pełnił do

Jaraczewo 
Jan KLIM

Zn ^solw ent Akademii Rolniczej w Po- 
aniu i podyplomowych studiów z dzie- 
lny bankowości w Akademii Ekono-

nticzinej. Od ponad trzydziestu lat
pracuje w Jaraczewie - ostatnio[bieszka

p l<,0 a9ronom Ośrodka Doradztwa 
^'niczego.
Porr na ^eresa iest dyrektorem Szkoły 

stawowej w Goli. Państwo Klimowie 
Ją dwóch synów: Mariusza i Prze-

radni
marca tego roku. Obecnie pracuje nad 
rozwinięciem dużego przedsięwzięcia w 
branży rolno - spożywczej.

Jest wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu i przewodniczącym Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Śro
dowiska Naturalnego. Do wyborów 
startował z listy Przymierza Społecznego. 
Od grudnia ubiegłego roku jest członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. - 
Mimo iż jestem ekonomistą, od paru lat 
działam w branży rolniczej. Swoją pracę 
w radzie też chciałbym związać z rol
nictwem. Jestem na etapie ukończenia 
opracowania „Koncepcji pomocy dla rol
nictwa i jego rozwoju na terenie powiatu 
jarocińskiego”. Marzy mi się stworzenie 
na terenie naszego powiatu tzw. centnim 
dystrybucji pbdów rolnych - czegoś na 
kształt malej giełdy towarowej, handlu
jącej nie tyle towarem, co informacją na 
temat tegoż towaru - mówi Karol Matu
szak. Jako członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji Powiatu chce 
działać na rzecz rozwoju całego regionu, 
ze szczególnym uwzględnieniem takich 
problemów jak likwidacja bezrobocia i roz
wój przedsiębiorczości. - Uważam, że 
odpowiednia promocja może ściągnąć 
potencjalnych inwestorów, a tym samym 
samoczynnie spowodować zmniejszenie 
bezrobocia. Nowym tematem dla mnie 
jest ochrona środowiska. Jest to jeden 
z podstawowych przedmiotów działania 
komisji, której przewodniczę. Temat 
ogromnie ciekawy, modny. Można 
bardzo wiele w tej dziedzinie dokonać 
i  zmienić. To też je s t jeden z prio
rytetów mojej działalności - dodaje radny.

W wolnych chwilach lubi grać w pił
kę nożną. Uprawia ją  amatorsko na 
treningach drużyny „Grom”, którą uważa 
za najlepszą na Ziemi Jarocińskiej. 
Posiada Poloneza Caro Plus z 1997 
roku. (alg)

mysława.
Jan Klim jest wiceprzewodniczącym 

Rady Powiatu w Jarocinie oraz przewod
niczącym komisji budżetu i finansów. 
Zdaniem Jana Klima pełnione funkcje 
i praca zawodowa nie pozwalają poświę
cać wystarczająco dużo czasu na ulu
bione zajęcia - turystykę i myślistwo.

W wyborach samorządowych star
tował z listy Sojuszu Lewicy Demokra
tycznej. Otrzymał 317 głosów poparcia 
wyborców. W pracy radnego chciałby się 
przede wszystkim skoncentrować na 
poprawie stanu dróg - przede wszystkim 
na terenie gminy Jaraczewo. - W zakre
sie rolnictwa, chciałbym podjąć działania 
w celu wyeliminowania tak zwanych 
pośredników w transakcjach zawie
ranych przez rolników - tak w trakcie 
kupna środków do produkcji, jak i sprze
daży płodów rolnych. Jan Klim będzie 
również dążył do budowy zbiornika 
wodnego w Jaraczewie, który zapobie
gnie zalewaniu miejscowych pól i łąk 
oraz przyspieszy budowę obwodnicy w 
Jaraczewie. - Chciałbym też pomóc wła
dzom gminy w uzyskaniu środków na bu
dowę oczyszczalni ścieków, która jest 
niezbędna.

(ann)

Jaraczewo 
Andrzej CZAJKA

Radny powiatu Jarocin. Ma 40 lat, 
wykształcenie średnie. Żonaty, troje 
dzieci: Anna (I. 12), Agnieszka (I. 11) 
i Waldemar (I. 8). Mieszka w Porębie, 
gmina Jaraczewo.

Ukończył Technikum Przemysłu 
Drzewnego w Jarocinie. Obecnie wraz 
z żoną Magdaleną prowadzi gospo
darstwo rolne o powierzchni 15 ha. 
W wyborach kandydował z listy „Przy
mierza Społecznego". Jako radny

Jarocin
Czesław ROBAKOWSKI

Wicestarosta, radny jarocińskiego 
powiatu. Ma 62 lata, wykształcenie 
wyższe. Żona nauczycielka, dwie córki - 
jedna również jest nauczycielką dmga - 
inspektorem Izby Skarbowej w Poznaniu.

Urodził się w Jarocinie w rodzinie 
kolejarskiej. Po ukończeniu liceum 
ogólnokształcącego rozpoczął studia na 
Wydziale Leśnym Akademii Rolniczej 
w Poznaniu, gdzie zdobył tytuł magistra 
inżyniera leśnictwa. Po studiach rozpo
czął pracę w administracji - w Prezydium 
Powiatowej Rady w Jarocinie. Na 
początku był kierownikiem Referatu 
Leśnictwa. Po dwóch latach został 
zastępcą kierownika Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa, a potem przewodniczącym 
Powiatowej Komisji Planowania Gospo
darczego. Od 1973 roku był naczel
nikiem gminy Jarocin. Od 1 listopada 
1975 roku pełnił funkcję naczelnika 
miasta i gminy Jarocin, aż do wyborów 
samorządowych w 1990 roku. W mię
dzyczasie przez dwie kadencje był 
radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kaliszu, równocześnie pełnił też 
funkcję przewodniczącego Konwentu 
Naczelników Województwa Kaliskiego
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powiatowy wchodzi w skład zarządu. 
Pracuje w Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa oraz w Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publi
cznego. Wcześniej był radnym gminy 
Jaraczewo.

- W minionych latach sytuacja 
materialna wsi i małych miast bardzo się 
pogorszyła. Znajduje to również odzwier
ciedlenie w możliwościach finansowych 
powiatu. Jednocześnie polityka centralna 
władz, ograniczająca finansowanie 
podstawowych celów społecznych, nie 
napawa optymizmem. Należy jednak, 
mimo trudnej sytuacji, podjąć kroki w celu 
poprawy warunków życia mieszkańców 
naszego powiatu - uważa Andrzej 
Czajka. - Trudna jest sytuacja na wsi. 
Rolnicy powinni łączyć się w grupy, 
stowarzyszenia, aby łatwiej znaleźć 
odbiorców na swoje produkty i mieć 
możliwości wynegocjowania korzystniej
szych cen. Kolejny problem do rozwią
zania to fatalny stan dróg powiatowych 
oraz ochrona środowiska. Jako radny 
chciałby przyczynić się do poprawy stanu 
bezpieczeństwa publicznego.

Interesuje się sportem, a w szcze
gólności piłką nożną. Jest członkiem 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Woj
ciechowie. - Bardzo lubię góry i staram 
się chociaż raz w roku nacieszyć ich 
widokiem - przyznaje radny. (alg)

przez cały okres jego istnienia. - W mojej 
pracy zawodowej wyróżniam w szcze
gólności osiągnięcie przez gminę Jarocin 
tytułu wicemistrza gospodarności za 
działa lność gospodarczą w 1973 
roku. W następnym roku zdobyliśmy w 
skali kraju trzecie miejsce. Dużym 
osiągnięciem była też organizacja 
festiwalu. Zawsze bytem przewod
niczącym komitetu organizacyjnego, 
dlatego moje doświadczenie pod tym 
względem jest bardzo duże - uważa 
Czesław Robakowski. Od 1990 roku 
pracował w spółkach prawa handlowego. 
Przez 4 lata był radnym Rady Miejskiej. 
W wyniku ostatnich wyborów, w których 
startował z listy SLD, wszedł do rady 
powiatu i został wicestarostą. - Chciał
bym, abyśmy w sposób optymalny 
wykorzystali możliwości gospodarcze 
regionu powiatu jarocińskiego. Wszyscy 
obserwujemy zastój gospodarczy. Są
dzę, że aby mu zapobiec, musimy 
utworzyć więzy ekonomiczne między 
poszczególnymi gminami - mówi wice
starosta. - Chcemy się zająć także 
zmniejszeniem bezrobocia, aktywizacją 
rynku pracy, rozwojem kultury. Tematem, 
który wymaga szerszego spojrzenia, nie 
tylko gminnego, jest na pewno rolnictwo. 
W tym roku powinien się odbyć sejmik 
gospodarczy i kulturalny. Bez szerszego 
forum nie wyobrażam sobie ukierunko
wanej działalności kulturalnej, a kultura 
powinna być jednym z czynników pro
mujących powiat. Ważnym problemem 
jest dla niego także budowa obwodnicy. 
We wrześniu temat ten będzie omawiany 
na spotkaniu z wojewodą i marszał
kiem województwa.

Jego hobby to myślistwo, choć z bra
ku czasu już dawno na polowaniu nie był. 
Jest działkowiczem. Interesuje się poezją 
- wśród ulubionych poetów wymienia 
Słowackiego, Norwida i Szymborską. 
Czyta też beletrystykę historyczną - 
najchętniej wraca do dzieł Kraszew
skiego.

(alg)

V



Wizyta generała
„Boso biegałem po ściernisku i nie miałem nawet prawa myśleć o tym, że kiedyś zostanę 

generałem. Jestem człowiekiem, który nigdy nie wstydził się swoich korzeni" - zapewnia 
Stanisław Ferenz. Pochodzi z Dobieszczyzny.

General Stanisław Ferenz przez 
pięć lat dowodził Kompanią Repre
zentacyjną Wojska Polskiego. Na jej 
czele witał królową Elżbietę, kanclerza 
Helmuta Kohla, prezydenta Billa Clin
tona. Kiedy był podpułkownikiem, przez 
pół roku przebywał z pokojową misją na 
Bliskim Wschodzie.

Do Jarocina przyjechał na zapro
szenie rodziny, Grażyny i Zdzisława 
Tomczaków. Od wielu lat mieszka w 
Warszawie. Jednak chętnie odwiedza 
rodzinne strony. Pochodzi z Dobiesz
czyzny.

Z okazji dnia strażaka oraz święta 
narodowego - 3 maja w Dobieszczyźnie 
zorganizowano uroczyste spotkania.- 
Uczestniczyłem w nich wraz z krewnym 
z Jarocina. Spotkaliśm y się przy  
pomniku mojego wuja, który zginął 
w czasie drugiej wojny, i kuzyna - 
Hieronima Tomczaka. Stąd było to 
szczególnie dla nas ważne miejsce. 
Przy pomniku była odprawiana msza 
połowa, w której uczestniczyliśmy - 
mówi Ferenz. Proboszcz prosił go w cza
sie mszy o krótką przemowę. - Po mszy 
zebrało się wokół mnie bardzo dużo 
ludzi, którzy dokładnie pamiętają mego 
ojca, braci. Była wspaniała atmosfera, 
spotkała się duża część rodziny, 
kuzynostwa. To było przemiłe, spon
taniczne spotkanie, wręcz wyciskające 
Izy z oczu. Żałuję, że nie spotkałem tam 
żadnego kolegi z klasy, jednak oni 
„rozjechali" się po świecie - wyjaśnia.

Kiedy proboszcz, który odprawiał 
mszę połową, dowiedział się, że 
generał Ferenz pochodzi z Dobiesz
czyzny, zaprosił go na plebanię do 
Kretkowa. - W czasie mszy świętej

w Kretkowie znów poprosił generała, 
aby w trakcie kazania powiedział kilka 
słów. Proboszcz wspominał, że Sta
nisław Ferenz byi chrzczony w kościele 
w Kretkowie, przystępował do pierwszej 
komunii świętej - opowiada krewny, 
Zdzisław Tomczak.

Gość z Warszawy uczestniczył 
później w obchodach święta strażaka 
w Dobieszczyźnie. Wręczał odznacze
nia i medale zasłużonym strażakom. - 
Poprosił o to generała prezes straży. Dla 
odznaczonych było to wielkie przeżycie, 
rob ili sobie z nim zdjęcia - mówi 
Zdzisław Tomczak, uczestnik spotkania. 
- Wśród odznaczonych znalazł się syn 
mojego kuzyna, też Ferenz, było tym 
bardziej dla nas to mile - dodaje generał.

W ojskow e
i patriotyczne tradycje

Z osiągnięć Stanisława Ferenza 
najbardziej cieszy się jego ojciec, który 
mieszka obecnie w Olsztynie. Pomimo 
90 lat, doskonale pamięta wszystkie 
patriotyczne pieśni oraz pierwszą i 
drugą wojnę. - Ojciec w latach 32- 39 
był komendantem straży w Dobiesz
czyźnie - z dumą opowiada generał. 
W 1939 roku z Dobieszczyzny poszedł 
na front - mówi. U Ferenzów zawsze 
uroczyście obchodzono święta naro
dowe, śpiewano pieśni patriotyczne. 
Ojciec generała i bracia służyli w woj
sku. Kilku krewnych karierę zawodową 
związało z wojskiem. W ślady generała 
z Dobieszczyzny poszedł jego syn, który 
jest majorem.

Niecodzienne spotkania

Stanisław Ferenz nie od razu skoń
czył naukę w szkole oficerskiej. - W 1957 
roku była reorganizacja i redukcja w 
wojsku, więc musiałem przerwać naukę 
i pójść do czynnej służby - mówi generał.

Za największy sukces w pracy za
wodowej uważa awans na generała.- 
Jest to niewątpliwie ukoronowanie mojej 
pracy zawodowej oraz pełnienia funkcji 
komendanta Garnizonu Miasta Sto
łecznego Warszawy. To dało mi naj
więcej satysfakcji i zadowolenia. W cza

sie pierwszych lat pracy nawet nie śmiał 
o tym zaszczycie marzyć. - Kiedy 
zaczęło stawać się to realniejsze, wtedy 
po cichu o tym myślałem, ale było to 
pod koniec mojej pracy zawodowej - 
wyjaśnia. Generał otrzymał też Order 
Komandorski Orderu Odrodzenia 
Polski. Przez ostatnich pięć lat służby 
wojskowej przyjmował wszystkich

w Dobieszczyźnie.

zagranicznych gości, którzy przybywali 
z w izytą oficja lną do Polski. W itał 
kró lową Elżbietę, Kohla, Buscha, 
Clintona, prezydenta Francji i wielu 
innych polityków świata. - W zasadzie 
stanowisko komendanta Garnizonu 
Warszawy łączy się nierozerwalnie 
z protokołem dyplomatycznym i proto
kołem wojskowym. Zadaniem komen
danta garnizonu wraz z pododdziałem 
reprezentacyjnym wojska polskiego jest 
stanowić oprawę protokolarną dla 
prezydentów, premierów, królów i mi
nistrów spraw zagranicznych i innych 
dostojników całego świata. Musiałem tę 
asystę przygotować i w jak najlepszym 
wydaniu ją  pokazać. Stanisław Ferenz 
uczestniczył też w przyjęciach wyda
wanych na cześć dostojników. - Było 
często dwieście, czterysta osób i wtedy 
„ocierałem" się o posłów, senatorów, 
sekretarzy stanów. - Bardzo często na 
pożegnanie zagranicznych gości otrzy
mywałem bezpośrednie gratulacje od 
nich za poziom wyglądu i wyszkolenia 
naszego wojska. To byia wielka satys
fakcja - mówi generał.

Od niedawna Stanisław Ferenz jest 
na emeryturze. Jednak swoje doświad
czenia zawodowe wykorzystuje w do
datkowej pracy. Obecnie jest głównym 
specjalistą w Departamencie Kontroli 
Ministerstwa Obrony Narodowej.

Luzy w  w ojsku

Jako dowódca Kompanii Repre

zentacyjnej Wojska Polskiego zwracał 
uwagę na schludny wygląd żołnierzy. 
Obecnie, zdaniem Stanisława Ferenza. 
żołnierze nie dbają o porządny wygląd 
munduru, odpowiednio założony pas, 
czapkę. - Mnie jako starego żołnierza 
to razi, ale może dziś tak trzeba - mówi 
niepewnie Uważa, że kiedyś inaczej 
traktowano służbę wojskową.- Dawnie] 
młodzież męska szła wręcz z poczu
ciem potrzeby służenia ojczyźnie- 
Obecnie większość za chlubę przy
pisuje „w ym iganie" się od służby 
wojskowej, a to świadczy o tym, jaku 
je s t mentalność - mówi Stanisław 
Ferenz.

Z obserwacji generała wynika, że 
kiedyś praca dla żołnierza w koszarach 
od rana do wieczora, z małą przerwą 
obiadową, była normalnością. Dziś jest

większa swoboda i młodzież nie potraf 
pożytecznie wykorzystać czasu WP1' 
nego. - To, co dzisiaj żołnierz otrzymuj 
to kiedyś było nie do pomyślenia, /®s 
to pewnego rodzaju nagroda - wyjaśP3 | 
generał.

Dom ow e m uzeum

W prywatnym mieszkaniu w LefJ|0j 
nowie powstaje „domowe muzę®11® J 
generała. - Nazywam to pokoje", 
pamięci lub pamiątek. Powstał on dzti 
inwencji i przy pomocy żony - wyjaż® , 
Ferenz. Przez 42 lata służby uzbi®f 
dość dużo odznaczeń. Za najważ®1® 
szy z nich uważam akt nominacji ® 
stopień generała. W swoim zbiorze [® 
siedem sztuk szabli, wiele kordzik® 
Powstała też mała galeria obraz® 
z dedykacjami od różnych osób. W ® 
mowym muzeum w Legionowie z®8 
duje się gruba księga z gratulacja®,' 
które otrzymywał z okazji mianowe® 
na stopień generalski, listy pochwa1̂  
od przełożonych, ponieważ w wop. 
pełnił różne funkcje. - Od razu ® 
urodziłem się generałem. Na poczty^ 
byłem szeregowym, późnie j P°„ 
chorążym, plutonowym i sierżant6 
Ciągle powtarzam swoim podwładny ̂  
że wszystkie awanse są możliwe dze 
ciągłej nauce i solidnej pracy. ' j  , 
pokoik ukazuje moją drogę zawodu 
- mówi główny specjalista z Depa® 
mentu Kontroli MON. ^

IWONA NOWICl̂

Generał z krewnymi - Grażyną i Zdzisławem Tomczakiem oraz ich dziećmi 
podczas wizyty u sióstr w rodzinnej miejscowości

G enerał S tanisław  Ferenz w czasie obchodów Dnia S trażak
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K o m ó r k o m a n ia
Mogą uratować życie, pomnożyć zyski, zorganizować pracę i życie towarzyskie. 

2 drugiej strony wyzwalają uczucie osaczenia, uzależnienia i braku swobody . 
Telefony komórkowe - ich sprzedaż wzrosła w  ostatnim czasie kilkakrotnie.

W okresie ostatnich dwunastu 
miesięcy nastąpił prawdziwy „boom 
komórkowy”. Sprzedaż tak zwanych 
telefonów bez kabla zwiększyła się 
kilkakrotnie. - Początki byiy trudne, 
ponieważ koszty zakupu i użytkowania 
telefonu komórkowego byiy bardzo 
duże - mówi przedstawiciel handlowy 
firmy HARDBIT, autoryzowanego dealera 
sieci ERA GSM w Jarocinie Paweł 
Grząka. - Wprowadzanie nowoczes
nych technologii i konkurencja na rynku 
Wymagały od operatorów sieci ciągłego 
Zmniejszania kosztów. W ten sposób 
komórka mogła się stać urządzeniem 
Powszechnie dostępnym i używanym 
'  dodaje przedstawiciel ERY.

Operatorzy sieci prześcigają się 
w oferowaniu promocyjnych cen 
1 dogodnych zasad użytkowania telefo- 
nów komórkowych. Wprowadzono 

. między innymi tak zwane karty pre-paid, 
dzięki którym można kontrolować koszt 
rozmów, nie płacąc abonamentu.

Sukces przez telefon
Telefonami komórkowymi posługują 

Sl? nie tylko ludzie aktywni, właściciele 
Prywatnych przedsiębiorstw i firm, ale 
1 mieszkańcy miejscowości, gdzie nie 
tea jeszcze sieci telefonii kablowej, 
^a łe , przenośne telefony kupują 
Wszyscy - niezależnie od wieku, stanu 
Posiadania i wykonywanego zawodu. 
'  W mieszkaniu, które wynajmuję, nie 
tea telefonu stacjonarnego. Można 

I dowiedzieć, że właścicielem „komórki" 
stałem się przez przypadek - mówi 
Mieszkaniec Jarocina, który od kilku lat 
test bezrobotny i twierdzi, że kontakt, 
^óry umożliwia mu telefon komórkowy, 
Pomoże w znalezieniu pracy. - Jest 
w'ole urządzeń, które potrafią ułatwić 
Pracę. Nigdy się przed nimi nie bro- 

ale telefon komórkowy jest chyba 
PoJlepszym z nich - stwierdza właściciel 
Sl®ci sklepów w Jarocinie i okolicy. 
'  t<iedy przypomnę sobie, jak prowadzi- 

interesy, gdy jeszcze nie miałem 
komórki", wydaje mi się to śmieszne 
1 ,rochę nieudolne. Nie przeceniam tego 
PParatu, choć już teraz nie wyobrażam 
s°t>ie życia bez niego.

Biznesmeni przez telefon komor
n y  prowadzą interesy, umawiają 

^Potkania, przyjmują strategiczne dla 
rrł1 informacje. - Nie rozstaję się 
••komórką". Mogę za je j pomocą 

płatwie wszystko - to cudowne urzą- 
'  ehio. Muszę przyznać, że zawdzię- 

c*am je j między innymi stabilizację 
°-te9o domu i rodziny. Żona zawsze

miała pretensje, bo często się spóźnia
łem, przekładałem spotkania ze znajo
mymi i w ogóle mało bywałem w domu. 
Teraz mamy stały kontakt. Dzięki temu 
w każdej wolnej chwili możemy być 
razem i nie ma przykrych niespodzianek
- stwierdza młody biznesmen z branży 
obuwniczej.

Przenośne aparaty komórkowe 
szczególnie chwalą sobie właściciele 
firm transportowych. - Kiedy pomyślę, 
ile pustych kursów przejechali kierowcy, 
zanim kupiłem „komórki", a potem  
okazywało się. że gdzieś po drodze był 
towar do przewiezienia, to uśw ia
damiam sobie, ile straciłem  - mówi 
właściciel jednej z jarocińskich firm 
usługowo - transportowych Krzysztof 
Bemacik. Jego zdaniem koszty zwią
zane z zakupem „komórek" dla sześciu 
kierowców zwróciły się po pierwszym 
kursie.

Operatorzy sieci telefonii komór
kowej stosują jednak pewne ogra
niczenia. Osoba fizyczna może być 
właścicielem jednego numeru telefonu 
sieci ERA GSM i dopiero po trzech 
m iesiącach może kupić następny. 
Natomiast na użytek-przedsiębiorstwa 
można zakupić trzy numery. Inaczej 
sytuacja przedstawia się w przypadku 
kilkuosobowych spółek, które są upraw
nione do nieograniczonych zakupów.

Klienci, którzy kupują więcej niż 
jeden aparat telefoniczny nie mogą 
liczyć na bonifikatę. - Jedyne, co 
możemy im zaoferować, to dodatkowe 
wyposażenie - ładowarki samochodowe 
czy futerały. Jednak nasza oferta 
w stosunku do klienta je s t zawsze 
otwarta, a je j zakres zależy od umie
ję tności negocjacyjnych obu stron
- wyjaśnia właściciel firmy ELMONT, 
autoryzowanego dealera sieci PLUS 
GSM Wiesław Jaśkowiak.

Sieć ERA GSM oferuje specjalną 
preferencyjną taryfę dla tych, którzy 
s ta ją  się w łaścicielam i kilkunastu 
numerów telefonów tej sieci - jest to tak 
zwany cennik korporacyjny. - Obowią
zuje on na przykład na rozmowy 
pomiędzy poszczególnymi numerami 
jednego właściciela - mówi Paweł 
Grząka. Bonifikatę otrzymują klienci, 
którzy kupują więcej niż 15 telefonów 
jednorazowo.

Ratunek przez telefon
Liczną grupę użytkowników tele

fonów komórkowych stanowią lekarze.
- Nasza służba, zwłaszcza po wpro
wadzeniu nowych zasad, które duży

nacisk kładą na nieograniczony dostęp 
pacjenta do lekarza, sprawiła, że 
„komórka" jest bardzo ważnym narzę
dziem pracy - mówi lekarz pracujący na 
terenie gminy Jarocin.

Lekarze na bieżąco realizują zlece- 
nia, oszczędzając czas i pracując 
w terenie. Wielu z nich pełni cało
dobowe dyżury pod numerem telefonu 
komórkowego.

Z przenośnych aparatów telefoni
cznych korzystają również inne służby 
ratujące mienie, życie i zdrowie ludzkie. 
Sprawna i szybka łączność jest jednym 
z podstawowych i najważniejszych 
elementów pracy jednostek straży 
pożarnej i policji.

O saczeni przez telefon
Są osoby, które używają telefonu 

komórkowego z konieczności, jednak 
nie m ają pozytywnej opinii o tym 
urządzeniu. - Zawsze ceniłam swoją

oszukiwanie samego siebie i wpędzanie 
się w uzależnienie od przedmiotów  
martwych, które są przecież zawodne 
i  n ietrwale - stwierdza nastolatek 
z jarocińskiego ogólniaka. Jego kolega 
dodaje, że „komórkowcy" to nowa 
subkultura wśród młodzieży. - Poro
zumiewają się m iędzy sobą, mają 
liderów i elitarne numery telefonów. 
Spotykają się w zamkniętym towa
rzystwie na swoich imprezach.

Uzależnienie od telefonu komór
kowego dotyczy nie tylko ludzi młodych, 
ale i biznesmenów w średnim wieku, 
którzy w obawie przed utratą cennych 
informacji boją się wyłączyć aparat. 
Większość użytkowników przyznaje, że 
brak „komórki" wywołuje panikę 
i irracjonalne poczucie odcięcia od świata.

Dekalog kom órkow ca
Zwyczaj powszechnego używania 

telefonów komórkowych wymusił wpro
wadzenie pewnych ograniczeń i zasad. 
W ubiegłym roku weszło w życie 
zarządzenie, zgodnie z którym 
w samochodzie można używać telefonu 
komórkowego jedynie z tak zwanym 
zestawem glośnomówiącym. Natomiast 
całkowity zakaz używania „komórek" 
obowiązuje w pomieszczeniach niektó
rych banków. W Jarocinie taki zakaz 
wprowadzono między innymi na sali 
operacyjnej Wielkopolskiego Banku

prywatność i wymagałam tego od 
innych. Jestem lekarzem i pracuję 
w zespole. Długo broniłam się przed 
nabyciem telefonu komórkowego. 
W końcu się zgodziłam - organizacja 
wspólnej pracy tego wymagała. Zmie
niło się o tyle, że rzeczywiście służbowo 
można się ze mną kontaktować przez 
to urządzenie, ale prywatnie nadal 
preferuję „święty spokój" - stwierdza 
lekarka.

Są osoby, które twierdzą, że można 
już mówić o uzależnieniu od „komórki" 
- czyli komórkomanii, zwłaszcza wśród 
ludzi młodych. - Przecież to zupełne 
świry. Oni nawet do łóżka kładą się 
z „komórką". Nie mogą bez niej żyć. 
Wydaje im się, że z tym aparacikiem 
czują się bezpieczni i mniej samotni. To

Kredytowego, w Urzędzie Skarbowym, 
niektórych sklepach i na terenie jedno
stki wojskowej.

Oprócz prawnych ograniczeń, 
w śród uży tkow n ików  te le fonó w  
komórkowych funkcjonuje szereg 
n iep isanych zasad tak zwanego 
dekalogu komórkowca. Zobowiązuje 
on m iędzy innym i do w yłączenia 
aparatu podczas trwania rozmów, 
spotkań, konferencji i zachowania 
dyskrecji w miejscach publicznych. 
Jednak w opinii fachowców Polska 
jest w tej dziedzinie krajem barba
rzyńców, a zasady powściągliwości 
w posługiwaniu się telefonem ko
mórkowym są nadal lekceważone 
przez większość użytkowników.

ANNA KONIECZNA
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Folklorystyczna
przyjaźń

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „S nu tk i" z Potarzycy po raz kolejny 
reprezentował Ziemię Jarocińską poza granicami kraju. Tym razem droga wiodła 
na południe, a celem podróży było czeskie miasto Orlova.

„Snutki” wyjechały do Czech na 
zaproszenie Polskiego Związku Kultu
ralno-Oświatowego (PZKO) Orlova - 
Lutynia oraz kierownictwa miejscowych 
zespołów folklorystycznych „Skot- 
niczka” i „Skotnica".

Snutki" podczas przemarszu pod 
Urząd Miejski w Orlovej

Po raz pierwszy zespoły spotkały się 
w 1997 roku na Festiwalu Dziecięcych 
Zespołów Folklorystycznych w Zielonej 
Górze. Spotkanie zaowocowało kolej
nym, bowiem rok później czeski zespół 
uczestniczył w I Międzynarodowych 
Spotkaniach Folklorystycznych organi
zowanych przez Stowarzyszenie Mi
łośników Kultury Ludowej w Potarzycy. 
Do udziału w spotkaniach zaproszony 
został również węgierski zespół „Du- 
bórgó” z miejscowości Ecsed. Wkrótce 
Węgrzy zorganizowali podobne spotkanie 
u siebie. W tym roku przyszła kolej na 
Czechów, którzy postanowili kulty
wować folklorystyczną przyjaźń: Pota- 
rzyca - Ortova - Ecsed organizując I Mię
dzynarodowe Spotkania Folkloru Orlo- 
vś 99.

Czas ruszać w  drogę

Wyjeżdżamy 13 maja przed połud
niem. Przed nami ponad 300 kilo
metrów. W autokarze 35-osobowa 
grupa, wśród których poza młodymi 
artystami ze „Snutek” , 5-osobowa

kapela i opiekunowie. Wesoła atmosfe
ra podczas kilkugodzinnej jazdy pozwa
la zapomnieć przesądnym o tym, że 
dziś 13 dzień miesiąca i na dodatek - 
13 dzień maja. Mimo wszystko „bezbo
leśnie" i szybko przekraczamy granicę 
polsko-czeską. Duża w tym zasługa 
kierownika wyjazdu pana Kazia Orliń
skiego, dzięki któremu wszystko 
przebiega jak należy.

Krótko po 18. witają nas pierwsze 
napisy w obcym języku - „Ćesky Teśin”. 
Orlova, do której zmierzamy to 36- 
tysięczne miasto położone w okęgu 
Karwina (około 40 minut drogi od 
Cieszyna). Mieszka tu ok. 1600 Polaków. 
Od razu poznajemy, że dobrze trafi
liśmy. Na budynku PZKO powiewają 
polska, węgierska i czeska flaga.

Węgrzy przyjechali chwilę przed 
nami. Razem jest nas około setka. 
W świetlicy PZKO wita nas prezes 
PZKO Orlova - Lutynia Marian Ję- 
drzejczyk. Zjadamy kolację, a potem 
zmęczeni udajemy się do rodzin, u któ
rych nas zakwaterowano. Jutro czeka 
nas wiele wrażeń.

Nie ma długiego spania

Przed 9 rano wyjeżdżamy w góry. 
Naszym celem jest położony w Beski
dzie Javorovy Vrch. Trzema autoka
rami: polskim, węgierskim i czeskim 
dojeżdżamy do miejscowości Oldricho- 
vice - Tyra. Kolejna frajda dopiero przed 
nami. Wyciągiem krzesełkowym wjeż
dżamy prawie na sam szczyt. Jakieś 
300 m musimy przejść pieszo. Dzielnie 
maszerują z nami wszyscy członkowie 
kapeli. Akordeonista pan Janek Macie
jewski, pomagając sobie laseczką, 
również pokonuje szczyt położony 889 
m npm. Zg łodnia li „pałaszujemy" 
czeskie knedliczki. Napełniwszy żołądki 
możemy udać się do Karviny na zakupy. 
Każdy chce przecież przywieźć jakiś 
pamiątkowy drobiazg dla najbliższych.

Kiedy w ieczorem  wracam y do 
Orlovej, czekają już na nas pieczone 
kiełbaski i dyskoteka. Kierownik 
artystyczny „Snutek” pani Ola Men- 
delska przypomina dzieciom, że o 22 
m ają być w łóżkach, wszak ju tro  
najważniejszy dzień wyjazdu - koncert 
I Międzynarodowych Spotkań Folkloru 
Orlovś 99.

W ielka gala

Ruch zdaje się być widoczny już od 
samego rana. Prasowanie bluzek, 
czesanie włosów, wszystko musi być 
„zapięte na ostatni guzik” . Karol 
Michalak - kierownik naszej kapeli, nie 
daje za wygraną i ćwiczy ze swomi 
muzykami gdzieś w głębi korytarza. 
Z innego miejsca dobiegają piękne 
ludowe węgierskie dźwięki. Wszędzie 
kręcą się panowie z lokalnej telewizji, 
którzy us iłu ją  przeprowadzać wy
wiady i uwiecznić na taśmie artystów 
w kolorowych stro jach ludowych.

W całym tym zamieszaniu wyczuwa 
się dobiegającą zewsząd przyjazną 
atmosferę.

Na pobudzenie apetytu, przed 
południem zespoły dają próbkę swoich 
możliwości występując na deptaku 
przed miejskim urzędem.

Zaraz po występie kierownictwa 
zespołów udają się na spotkanie z wła
dzami miasta. Na powitanie każdy z nas 
otrzymuje przepiękną różę.

- Dobrze, że odbywają się takie 
kulturalne spotkania. Oriova współ
pracuje już z dwoma polskimi miastami, 
ale nie bronimy się przed współpracą 
z Jarocinem - powiedział wicestarosta 
Oriovej Radomir Mojriśek.

- Organizujemy spotkania, ponie
waż możemy wtedy porównać poziomy 
zespołów, ale nawiązujemy również 
przyjaźnie. Spotkania mobilizują też 
dzieci do pracy, bo przecież dzieci są 
najbardziej zagrożone różnymi choro
bami, jak choćby narkotyki czy alkohol.
Ta praca pozwała im zapomnieć o złych 
manierach, które przyniósł, wraz z 1989 
rokiem, nowy czas, czas kiedy staliśmy 
się suwerennymi państwami demokra
tycznymi - powiedział Józef Lugsch 
kierownik kapeli zespołów „Skotniczka" 
i „Skotnica”, jeden z organizatorów 
spotkań.

Koncert galowy w sali widowiskowej 
miejscowego domu kultury rozpoczyna 
się o 16. Poza „Snutkami”, „Skotniczką”, 
„Skotnicą” i „Dubórgó” prezentuje się 
także Dziecięcy Zespół Etnograficzny 
„Olśinka"z Czech.

„Snutki" wiązanką tańców opoczyń
skich, łowickich, śląskich i w ielko
polskich zachwyciły łaknących folkloru 
orlovian.

„...Nie zgaśnie tej przyjaźni czar, co 
połączyła nas. Nie pozwolimy, by ją  start 
nieubłagany czas..." - płynie ze sceny 
na zakończenie kilkugodzinnego kon
certu.

Ostatniego dnia pobytu polski zes
pół występuje w Darkowie, w ramach 
imprezy „Maj nad Olzą" zorganizowanej 
przez Zarząd Główny Polskiego Związku j 
Kulturalno - Oświatowego w Czeskim 
Cieszynie razem z dyrekcją kurortu 
Darków-Zdrój. Oklaskom nie było 
końca, a zadowolone dzieciaki zasłu

żyły sobie na dyskotekę. Niestety jutt° 
trzeba się spakować i wrócić do dornJ 
Niezapomniane wrażenia uwieczniono 
zostały jednak na zdjęciach, a nawfa' 
zane przyjaźnie nie pozostaną beZ 
echa. W przyszłym roku, w maju, zeS' 
poły węgierski, polski i czeski spotkaj^ 
się w Potarzycy i Jarocinie na kolejnych' 
trzecich już, Międzynarodowych Sp0*' 
kaniach Folklorystycznych. Kto wie, czV 
drogi niektórych nie skrzyżują sl  ̂
wcześniej?

W połowie czerwca „Snutki" wyj®^' 
dżają na kolejne występy, tym ra z ^  
na Słowację, do Czerwonego KlasZ'

Wycieczka na Javorovy Vrch byta bardzo udana

VIII magazyn nr 22 (61), 4 czerwca 1999



Piosenki
z tęczowego zamku

Międzynarodowa obsada, ponad pięćdziesięciu wykonawców, około dziesięciu godzin przesłuchań 
konkursowych, wspaniała atmosfera i różnorodny repertuar-to jedne z wielu atrakcji, które towarzyszyły 
IX Międzynarodowemu Przeglądowi Piosenki Dziecięcej „Rytm i Melodia" w  Jarocinie.

Ponad pięćdziesięciu młodych 
artystów z Polski, Rosji, Węgier i Francji 
wystąpiło na scenie Jarocińskiego 
Ośrodka Kultury podczas IX Mię
dzynarodowego Przeglądu Piosenki 
Dziecięcej „Rytm i melodia".

Pięcioosobowe jury pod przewod- 
hictwem kompozytora Stanisława 
fałkowskiego oceniało uczestników 
W trzech grupach wiekowych. Wybór nie 
był łatwy ze względu na wyrównany - 
Wysoki poziom wykonawców. Zdaniem 
Stanisława Fiałkowskiego, który pierw
szy raz gościł na jarocińskim festiwalu, 
hiożna go zaliczyć do czołówki konkur-

Specjalne wyróżnienie od Sier
gieja Savenkowa otrzymała Ola 
kabała - dziewczynka pojedzie na 
festiwal do Sankt Petersburga.

sśw piosenki dziecięcej w Polsce. 
'  Wysoki poziom organizacyjny i przy
gotowanie wykonawców stawia ten 
festiwal na najwyższym podium. Powie
działbym nawet, że je s t jeden bez
sprzecznie wyjątkowy atut tego prze- 
Slądu - propaguje on polską piosenkę 
to&ród młodych wykonawców z zagra- 
n'oy i to dopiero stanowi o wyjątkowym 
ddarakterze tego festiwalu - stwierdził 
Przewodniczący jury.

^Usza festiw alow y w óz

Pestiwal rozpoczął się w czwartek. 
°yi to dzień międzynarodowy, co ozna- 
c2ało, że wykonawcy mogli śpiewać 

ojczystym języku. W scenerii tęczo
w o  zamku, który stanął na scenie 
®K-u, kolejnych uczestników prezen- 
°Wał Bogdan Ziółkowski, aktor jedne- 

z poznańskich teatrów.

Pięciogodzinny maraton konkur
sowy rozpoczęła najmłodsza uczestnicz
ka festiwalu Pamela Munyama z Kar
czewa, która zachęcała nielicznie 
zgromadzoną publiczność - „..hejże - 
ha róbcie wszystko, co i ja " śpiewając 
„Ojca Wirgiliusza”. W konkursie zaśpie
wał również brat Pameli - Jeffrey, który 
mimo „egzotycznego" wyglądu - był 
ciemnoskóry - reprezentował Polskę.

Bardzo śmiało i zdecydowanie 
poruszał się na scenie inny uczestnik 
z najmłodszej grupu wiekowej - repre
zentant Terespola (Rosja) Misza Miel
nik, który śpiewał o witaminach.

Z niemałym zainteresowaniem 
publiczności spotkał się występ Jany 
Tarasowej (Rosja). Młoda artystka 
przeprowadziła na scenie „intieriesnyj 
razgawor” z gąsiorem, który był wkom
ponowany w jej strój i poruszany ręką 
dziewczynki. Aplauzem publiczności 
zakończyła się piosenka „Szukam 
przyjaciela” w wykonaniu Darii Wojcie
chowskiej z Góry, której towarzyszył 
trzyosobowy zespół taneczny.

W najstarszej grupie wiekowej 
wystąpiła między innymi Natalia Soro- 
kina (Rosja), która zachwyciła wszyst
kich reprezentacyjnym, ludowym stro
jem oraz siłą i czystością swojego głosu.

Konkursow y w óz  
na polskich drogach

W piątek uczestnicy przeglądu „Rytm 
i Melodia" śpiewali piosenki tylko w ję
zyku polskim. Z regulaminu wyłamała się 
jednak Tatiana Kuranowa (Rosja), która 
brawurowo wykonała piosenkę „Hello 
Doiły" w języku angielskim. W ojczystym 
języku - rosyjskim, zaśpiewała też 
Natalia Sorokina (Rosja), która zapre
zentowała ciekawe wykonanie - a’ca- 
pella, piosenki „Riabina".

Sceniczna prezentacja wykonawców 
z Rosji wyróżniała się precyzyjnym 
przygotowaniem wokalnym i choreo
graficznym.

Dobór repertuaru był różnorodny - 
od szybkich rytmów rock'n’rollowych - 
„Rudy rydz" w wykonaniu Julii Pasze- 
wkiny i „O mnie się nie martw" Doroty 
Gruszczyńskiej - poprzez buntownicze 
- „Nigdy nie dam się zagłaskać" Agniesz
ki Niedziałkowskiej i „Mogę wszystko" 
Kadiji Sadouki (Francja) - do refleksyj
nych - „Otwórz serce” Jagienki Zając 
i „Ta sama chwila" Ani Piaseckiej.

Dla zagranicznych gości nauka 
tekstów polskich piosenek nie była łatwa. 
W ocenie jury wyjątkowo dobrze polską 
piosenkę zaśpiewali: Julia Stiepanowa

W óz konkursow y na mecie

Ostatni - galowy koncert przeglądu 
odbył się w jarocińskim amfiteatrze i 
zgromadził znacznie więcej widzów niż 
przesłuchania konkursowe.

Chwile niepewności i oczekiwania 
na werdykt jury przedłużyły się o czas 
występu dziecięcego zespołu tanecz
nego „Borowinki” oraz młodego pianisty 
Krystiana Łapińskiego.

Protokół z obrad jury odczytał 
przewodniczący Stanisław Fiałkowski. 
Zebrani w amfiteatrze usłyszeli: „Grand 
Prix i nagrodę główną IX Międzynaro
dowego Przeglądu Piosenki Dziecięcej 
„Rytm i melodia" w Jarocinie otrzymuje 
ANIA PIASECKA z Nowego Miasta". 
Ponadto w imieniu komisji przewod
niczący wyraził szczególne podzię
kowanie zespołowi muzycznemu HARY 
BAND pod kierunkiem Bogusława 
Harendarczyka oraz grupie wokalnej 
CODA za profesjonalne muzyczne 
przygotowanie festiwalu. Poza tym 
osobne podziękowania i gratulacje 
Stanisława Fiałkowskiego otrzymał 
dyrektor Jarocińskiego Ośrodka Kultury 
Bogusław Flarendarczyk. - Inicjatywa 
powstania i formuła tego przeglądu, a 
dalej organizacja kolejnych edycji, to 
dzieło człowieka wyjątkowego - Po
winniście się cieszyć, że macie go w Ja
rocinie i dbać o to, aby go nie stracić - 
mówił przewodniczący jury. Stanisław 
Fiałkowski zaapelował też do jaro
cińskiej publiczności o liczniejszy udział 
w każdym następnym przeglądzie.

Koncert galowy rozpoczęli najmłodsi 
wykonawcy, a zakończyła zdobywczyni 
Grand Prix - Ania Piasecka, która po 
zaśpiewaniu pierwszej piosenki odebrała 
główną nagrodę - mini - wieżę z rąk 
burmistrza Mariana Michalaka. Pu
bliczność oklaskami wymogła, aby Ania 
zaśpiewała jeszcze jedną piosenkę. 
Główna laureatka tegorocznego prze
glądu „Rytm i Melodia" pożegnała 
słuchaczy utworem „Ta sama chwila".

ANNA KONIECZNA

Laureaci IX M iędzynarodowego Przeglądu 
Piosenki Dziecięcej „R ytm  i M elodia" w  Jarocinie

| Nagrodę GRAND PRIX otrzymała Ania Piasecka z Nowego Miasta 
1 W kategorii od 6 do 9 lat:
1 i miejsce - Ania Karwacka z Jarocina 
j II miejsce - Misza Mielnik z Terespola 
| lii miejsce - Jeffrey Munyama z Karczewa
I Wyróżnienia otrzymała: Jana Tarasowa z Sankt Petersburga (Rosja) i Kasia Zawada 
j z Żegocina.
| W kategorii od 10 do 12 lat:
1 I miejsce - Michał Maciejewski z Żerkowa 
I II miejsce - Daria Wojciechowska z Góry 
I lii miejsce - Milena Wagner z Jarocina
I Wyróżnienia otrzymała: Daria Babarowska z Chlewa i Karolina Górny z Kamieńca, 
j W kategorii od 13 do 15 lat:
| I miejsce - Oktawia Kawecka z Radomia

I II miejsce - Jędrzej Nowak z Belęcina 
III miejsce - Agnieszka Kościańska z Kotlina

I Wyróżnienia trzymali: Kadija Sadouki z Libercourt (Francja) i Patrycja Kawęcka z Radomia.
1 Specjalne wyróżnienia za wykonanie piosenki w polskiej wersji językowej otrzymali: Julia 
| Stiepanowa z Sankt Petersburga (Rosja) i Viktor Herceg z Hatvan (Węgry).
I Zespół NAM 7 otrzymał wyróżnienie za wykonanie piosenki „Lato", 
j Wyróżnienie i pozaregulaminową nagrodę zespołu CODA za brawurowe wykonanie 
j piosenki „Hello Doiły” otrzymała Tatiana Kuranowa z Prawdinek (Rosja).
| Nagrodę Szkoły Muzycznej I Stopnia w Jarocinie otrzymała Magda Styszyńska.
| Nagrodę ufundowaną przez Marka Jankowiaka dla najmłodszego uczestnika przeglądu 

otrzymała Pamela MLnyama z Karczewa.
Specjalne wyróżnienie dla Oli Gabaly od Siergieja Sayenkowa - zaproszenie ne ńestiwal 
„Mallienkije Zwiezdoczki” do Sankt Petersburga.

Ania Piasecka - laureatka tego
rocznego przeglądu „Rytm i Me
lodia” odbiera główną nagrodę z rąk 
burmistrza Mariana Michalaka

z Sankt Petersburga (Rosja) - „Bajecznie 
dziwny świat” oraz Viktor Herceg z Hat- 
vanu (Węgry) - „Ile możesz dać".

Drugi dzień przeglądu zgromadził 
w JOK-u nieco więcej publiczności, 
jednak większość widzów stanowiły 
rodziny i znajomi wykonawców.
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Sprzedaż - Produkcja 
TYNKÓW  

M INERALNYCH  
w 40 kolorach 

Czarne Piątkowo 5 
(koło Miłosławia) 

teł. (0-61) 287-10-39 
Możliwość dowozu

gwarancyjny i pogwarancyjny C Z Ę Ś C I  Z A M I E N N E

OKNA DRZWI PCV i ALUMINIUM
Profil PLUS PLAN bez kadmu i ołowiu 

• Profil ALUPLAST • Okucie AUBI 
Pełne wyposażenie okna w cenie standardu 

• BRAMY GARAŻOWE 
• ROLETY ZEWNĘTRZNE • PARAPETY 

Bezpłatny pomiar i transport 
UWAGA: Jakość przewyższająca cenę 

Obniżka cen

P.H.U. MONOPLAST
63-200 JAROCIN 62-320 MIŁOSŁAW

Ks. St. W yszyńskiego 4 Dz. M iłosławskich 2
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 9“  -16™ Tel./fax (0-61) 438-24-31

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45

LPG Consulting - Adam
Jarocin, ul. Zaciszna 8, tel. (0-62) 747-72-40

U dzie lam y kredytów  poprzez 

Bank O chrony Ś rodow iska 
w  w ysokośc i sp ła t e fektyw nych 

4 ,49  % w  skaii roku

Wysoka jakość za atrakcyjną cenę.

Zgodnie z tą zasadą firma Viessman 

oferuje innowacyjną technikę grzewczą, 

dopasowaną do każdych potrzeb i możliwości 

budżetowych. W ofercie firmy znajdują się: 

kotły grzewcze olejowe i gazowe o mocach 

od 7 do 10.000 kW, planiki olejowe i gazowe 

do mocy 225 kW, pojemnościowe podgrzewacze 

ciepłej wody użytkowej, systemy regulacyjne, 

kolektory słoneczne.

Więcej informacji mogą Państwo uzyskać 

u partnerów handlowych firmy Viessman.
v i e | m a n n

Technika grzewcza
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ZAKŁAD PRZEWOZÓW PASAŻERSKICH 
OSTRÓW Wlkp.

STACIA PKP IAROCIN
ODJAZDY POCIĄGÓW

WAŻNY OD DNIA 30.05.1999 
DO DNIA 27.05.2000

GODZINA
ODJAZDU PERON NR i R0DZ. POCIĄGU INFORMACJE

DODATKOWE PRZYJAZDY 00 STACJI POŚREDNICH l KOŃCOWYCH

0.23 1 82200 1-2 8 K Pleszew 0,42 Ostrów Wlkp. 1.03 LUBLiN 8.05 aYliiainyću 'i i  ds t* śwtwujt.ia' “
0.39 1 84200 1-2 K Pleszew 0,53 Ostrew Wlkp. 1.21 KATOWICE 5.09 Kursuj* o|>r6cr 2S .KII. ?« XII, 01.t, 24.iV
1.07 1 48201 1-2 Br K Środa Wlkp. 1.37 Poznań Gl. 2.10 KOŁOBRZEG 6.39

1.24 1 82202 1-2 B K Pleszew 1.44 Ostrew Wlkp. 2.05 KIELCE 8.53

1.33 1 28203 1-2 B K Środa Wlkp. 2.02 Poznań Gł. 2.35 SZGZECIN 6.09 *«*«* «»*«».*«, Ż4.ltf
1.43 1 84508 1-2 Pleszew 2.04 Ostrów Wlkp. 2.28 Kępno 3.24 KATOWICE 6.27 Kursuje 18,13.WI. 1. 2. 15, 16, ?9. 36 *18
2.1? 1 38203 1-2 Br K Środa Wlkp. 2.4? Poznań Gł. 3.20 KOŁOBRZEG 7.45 z <,« 2? VI A> 31 .K
2.28 1 48507 1-2 Środa Wlkp. 2.59 Poznań Gł. 3 .30 KOŁOBRZEG 9.55 kawaj* «?, 18, 31.*8.1.W8, 14,15. 33. 28 314
3.20 1 28201 1-2 8  K Środa Wlkp. 3.49 Poznań Gł. 4 .20 SZCZECIN Gł, 8.80 W OS26.K rio 31 Mn: pozm ikowoss -tsa 

sfpiaUtft* > r S8»!s«>«i1 «1« l.Jfjsla va !S*lixt»;4s«i
3.47 1 83202 1-2 Sn K Pleszew 4.05 Ostrów Wlkp. 4.24 KRAKÓW Płasz. 10.00 Cs krsStjwa xurss,<i ctxsz!*ns1»,
3.55 1 E 931 2 Środa Wlkp. 4.27 Poznań Gł. 5.05 GNIEZNO 6.11 Ha odcinku PoznaS &i.4*nlezno kursuj* w(d)
4.20 1 37201 1-2 K ŚrodaWIkp. 4.50 POZNAŃ Gł. 5.25 Kursuj* cortrtentc epstcc 2c.X!t. 34.IV
4.49 1 38205 1-2 B K Środa Wlkp. 5.18 Poznań Gł. 5.50 SZCZECIN Gł. 9.35

4.53 4 E 11221 2 Września 5.49 GNIEZNO 7.00
5.05 1 E 531 2 Środa Wlkp. 5.38 POZNAŃ Gł. 6.15 kursuj* oprtci© MM SS.J0I, 26 X11. 1.1. 24.IV, 3.V
5.35 3 E 11220 2 Koźmin Wlkp. 5.52 KROTOSZYN 6.10
5.36 2 33123 2 Gostyń 6.25 LESZNO 7.24 Poci® kimuj« odcinka JjroclKfcejłłrt. tu ode. GosłT* - um  kursu t* codduet* opiecz 25.Xlt. 01.1. 23.IV
5.38 1 528 1-2 Pleszew 5.59 Ostrów Wlkp. 6.24 KĘPNO 7.17 kursuj* »®
5.52 1 533 1-2 B Środa Wlkp. 6.26 POZNAŃ Gł. 7.05
5.55 4 E 11223 2 Września 6.52 GNIEZNO 7.28 kursuj* w®
8.12 1 74500 Pielgrzym 1-2 Pleszew 6.30 Ostrów Wlkp„ 6.49 CZĘSTOCHOWA 9.53 (•ściąg ku rsu )«r «  18.WI. 26.VK’.:
6.15 3 11224 2 Koźmin Wlkp. 6.32 KROTOSZYN 6.50 kursuj* w®
8.43 1 73100 Wielkopolanin 1-2 R K Pleszew 7.01 Ostrów Wlkp. 7.22 Katowice 10.40 KRAKÓW Gł. 12.12 Kursuj* cwfciMń* «pr»cz 3S.»i 23 .IV
6.57 1 38709 HOTEL 1-2 Poznań GE. 8.00 SZCZECIN GŁ. 11.32 jhiTSś x i« . 2iw<Aiąrfe ̂ ' '

7.00 2 E 530 2 Pleszew 7.20 OSTRÓW Wlkp. 7.45 kursuj* »®
7.43 1 532 2 Pleszew 8.06 OSTRÓW Wlkp. 8.31 kursuj* oprócz 25. XII, 01.1, 23, 24.IV
7.43 1 67231 1-2 Środa Wlkp. 8.17 POZNAŃ Gł. 8.55
7.45 4 E 11225 2 Września 8.42 GNIEZNO 9.12 Kursuj* w ©
7.50 3 E 11228 2 Koźmin Wlkp. 8.07 KROTOSZYN 8.24 Pociąg kursuj* m ©
8.25 1 18107 Włókniarz 1-2 8  K Środa ¥7łkp. 8.54 Poznań Gł. 9.25 SZCZECIN Gł. 13.05 to -ji ca<U9*nrt>* osrac7.r5.X1l, 53. IV
8.37 1 71100 Prząśniczka 1-2 E K Pleszew 8.54 Ostrów Wlkp. 9.12 ŁÓDŹ KALISKA 11.18

8.37 1 E 11331 2 Środa Wlkp. 9.12 POZNAŃ Gł. 9.50 Z Krotoszyn* kursuje *r® , do 23.W, •rtd.lk do 23.XII. od 3.1 da 21.1, od 7.11
8.42 2 33125 2 Gostyń 9.40 LESZNO 10.30 Pociąg klosuj* w ©
9.13 1 534 1-2 B Pleszew 9.34 Ostrów Wlkp. 9.58 KĘPNO 10.56

10.10 4 E 11229 2 Września 11.06 GNIEZNO 11.50 Pociąg kursuje »Qoprtci 29.XII,U, 24.IV
11.08 1 E 74102 Koziołek 1-2 K Pleszew 11.25 Ostrów Wlkp. 11,44 Kluczbork 12.53 KATOWICE 14.55 Kursuj* eodznmn* ora ócz 25.X!!, 01.!, 23.IV
11.15 1 47101 Gwarek 1-2 K Środa Wlkp. 11.44 POZNAŃ Gł. 12.15

11.33 1 535 1-2 Środa Wlkp. 12.07 POZNAŃ Gł. 12.46

11.51 1 536 1-2 Pleszew 12.11 Ostrów Wlkp. 12.36 KĘPNO 13.27 Pociąg kursuj* w ©
. 12.01 3 07503 1-2 Września 12.38 Gniezno 13.02 GDYNIA 17.85 JtrfM : -CC/** iKitit Ki 28 Yi-31 KIK. s<S 3: 3 #3. U, *4 16-23 XX. 

•i 2?.WS«.i. M «.Mż.t. *4 epice U. 23.W
13.41 1 946 1-2 Pleszew 14.01 Ostrów Wlkp. 14.26 KĘPNO 15.26 kursuj* oprać/ 25.111, 23. IV
13.42 3 76502 1-2 Koźmin W lkp. 14.01 Krotoszyn 14.14 Wrocław 15.57 JELENIA GÓRA 18.40 U,i:> irtffMsU urn. 36.XM8.tH, *.X-tŁ«. HM?-» 75 K<S/ i, ».:■».3. »l.imVapau U, Ki.SK
14.25 3 E 11230 2 Koźmin Wlkp. 14.42 KROTOSZYN 15.00
14.28 2 33129 2 Gostyń 15.27 LESZNO 16.25
14.33 4 E 11235 2 Września 15.29 GNIEZNO 16.10 Pociąg kursuj* w ®  oraz 01 .XI
15.30 1 537 1-2 B Środa Wlkp. 16.03 POZNAŃ Gł. 16.40 kursuj* oala 25.XII, 23.IV
15.51 1 538 1-2 Pleszew 16.11 OSTRÓW Wlkp. 16.37
16.40 1 74100 Gwarek 1-2 K Pleszew 16.58 Ostrów Wlkp. 17.18 KATOWICE 20.43

16.43 3 E 11232 2 Koźmin Wlkp. 17.00 KROTOSZYN 17.18
17.07 1 540 1-2 Pleszew 17.27 OSTRÓW Wlkp. 17.52
17.27 1 541 1-2 Środa Wlkp. 18.01 POZNAŃ Gł. 18.37
17.32 4 E 11237 2 Września 18.28 GNIEZNO 19.16
18.08 1 81106 Włókniarz 1-2 8  K Pleszew 18.27 Ostrów Wlkp. 18.48 Ł8DZ KALISKA 21.15 Kasuj. 33.IV
18.32 1 17101 Prząaiiiczka 1-2 £  K Środa Wlkp. 18.59 POZNAN Gł. 19.30

18.35 1 11330 1-2 Koźmin Wlkp. 18.54 KROTOSZYN 19.10 kursu;* *r<T& do 23.VI. Od 31.IX do 23.XII,
18.35 2 33131 2 Gostyń 19.34 LESZNO 20.25
19.36 1 47501 Pielgrzym 1-2 Środa Wlkp. 20.05 POZNAŃ Gł. 20.35 Kursuj* w©ołS£ 15.Vii. 26.V8!, oyru« 2S.K!!. i 28.IV
19.54 1 E 47103 Koziołek 1-2 K Środa Wlkp. 20.22 POZNAŃ Gł. 20.55 P<«>*3 kursuj* sadttWMK* ogtfei 26 .XH. 611. 23. !V
19.58 4 E 11239 2 Września 20.54 GNIEZNO 21.48
20.24 1 543 1-2 Środa Wlkp. 21.00 POZNAN Gł. 21.43
20.50 2 33133 2 GOSTYŃ 21.49 Kursuj* codrionnl* oprOct 24.XII. 31.XII. 23.IV
20.42 2 E 544 2 Pleszew 21.02 OSTRÓW Wlkp. 21.27 Kursuj* oprocz (§) oraz 24X1, 31.XII i 23 IV
21.34 r 37101 Wielkopolanin 1-2 R  K Środa Wlkp. 22.03 POZNAŃ Gł. 22.35 kuckvj» spr&u2S.Xil, 23.1V
21.49 1 E 1735 2 Środa Wlkp. 22.24 POZNAŃ Gł. 23.00 Ha ode. Otiróer Wlkp -Pwjum kursuj* ccdCninii oprOcz 24.XII, 31 .XII. 22.1V t 23 IV
22.08 • 1 83708 HOTEL 1-2 Ostrów Wlkp. 22-43 ZAKOPANE 7.48 k»tvtt 1S4S.H. T2.V». !MSW. S-S «.«5. 2S-3i.m k! 23 2S-3I zn os /. 1-2= K. 26 ą-ż K2S6S
22.17 1 546 1-2 Pleszew 22.37 OSTRÓW Wlkp. 23.02
22.33 i 83204 1-2 K Pleszew 22.52 Ostrów Wlkp. 23.12 Kraków Gł. 4.43 PRZEMYŚL 8.33 Kursuje «tw6.~.r 24725 X1i, 22/23IV
22.56 t 73200 1-2 K Pleszew 23.15 Ostrów Wlkp. 23.35 Kraków Gł. ZAKOPANE 8.47 Kursuj* cod»l*nm* oprOcz 31.XII, 31 JO), 23.IV
23.00 3 E 11238 2 Koźmin Wlkp. 23.17 KROTOSZYN 23.35 kursuj* cwU.tnra* oprecz 24 )01, 31 JM. 23.IV
23.00

O BJAŚN IEN IA  ZNAKÓ W  I SKRÓTÓW
Kolor czerwony oznacza pociąg pospieszny Bn - Pociąg prowadził wagon bagożowy przystosowany do przewozu osób
Kolor czarny oznacza pociąg osobowy niepełnosprawnych na wózkach
R - Pociąg objęły częściową rezerwacją miejsc H - Pociąg hotelowy
B - Pociąg prowadzi wagon bagaZowy ©  - Pociąg kursuje w soboty, niedziele i &więta
E - Pociąg zestawiony z elektrycznych zespołów trakcyjnych <@ . Pociąg kursuje w dni robocze oprOcz sobot
K - Pociąg przewozi przesyłki konduktorskie za opłatą (J) <2> (D 0  d> <§> ®  - Pociąg kursuje w niektóre dni tygodnia (poniedziałki.

wtorki, środy, czwartki, piątki, soboty lub niedziele)

Uw a g a  w  przypadku  OPÓŹNIENIA POCIĄGU któ rym  pod ró żn y  zm ie r za  na  przesiadkę  n ależy  zgło sić  się do d r u żyn y  k o n d u kto h s k ie j, celem  u zy s k a n ia  in fo r m a c ji 
o m o żliw o ś c i k o n ty n u o w an ia  podróży
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WAŻNY OD DNIA 30.05.1999 
DO DNIA 27.05.2000

ZAKŁAD PRZEWOZÓW PASAŻERSKICH 
OSTRÓW Wlkp.

STACJA PKP JAROCIN
PRZYJAZDY POCIĄGÓW

GODZINA
PRZYJAZDl PERON NR I RODŹ. POCIĄGU INFORMACJE

DODATKOWE ODJAZDY ZE STACJI POCZĄTKOWYCH 1 POŚREDNICH

0.22 1 82200 1-2 8  K SZCZECIN 19.29 Poznań Gł. 23.30 Środa W lkp. 23.58 Vi afci. 27.VI 4e 0(.i>: p«cip? w2jj»»asY

0.26 1 545 2 OSTRÓW Wlkp 23.35 Pleszew 0.06 Kernie eyiAcz Q) oraz 25.*11. Ol.i. 24 W.
0.31 3 E 11240 2 GNIEZNO 22.40 Września 23.38 Krajnie *pi*cr 25.XII. OM. 24.IV.
0.37 1 84200 1-2 8n K KOŁOBRZEG 19.28 Poznań Gł. 23.45 Środa W lkp. 0.13 KocMfu njuras* 25.*11,2S.X8. 81.1. 'M U
1.05 1 48201 1-2 8n X KATOWICE 29.10 Ostrów W lkp. 0.17 Pleszew 0,45 Krajni* 25, 74. 31.*11,131.5, 24.1V
1.23 1 82202 1-2 B X SZCZECIN 20.35 Paznań Gł. 8.38 Środa W lkp. 8.58 Kraśni* s pracz 26 Ml, *9.IV
1.31 1 28283 1-2 8  X KIELCE 19.58 Czesiach. Słr. 21.51 Ostrów W lkp. 9.45 Pleszew 1.12 s*i«2 H. *11,24.53?
1.42 1 84506 1-2 KOŁOBRZEG 29.20 Poznań Gł. 0,45 Środa W lkp. 1.15 Kraśni* IB. 19.S11. 1.SK1.7.. i$, 1S. 29. 28.W8.ft3
2.15 1 38203 1-2 Bn R KUMÓW Pi. 19.38 Czesiach, Str. 22.23 Ostrów W lkp. 1.28 Pleszew 1,55 i Kinkrara) cmtósKttłi*, 1 a *4 27 VI

2.28 1 48587 1-2 KATOWICE 21.45 Ostrów Wlkp. 1.40 Pleszew 2.00 y, ,8_ ,.w  ,, ,5 ja S1B
3.18 1 28201 1-2 8  X LUBLIN 19.54 Ostrów W lkp. 2.34 Pleszew 3.01 W *>•«. *4 24 VI *» 3! .5.18 pncbtg praus48 JtJtpK «s».

3.48 1 83202 1-2 Bn K KOŁOBRZEG 22.35 Poznań Gł. 2.55 Środa Wlkp. 3.23 Be Kłakowa zedirarail* (*'.3k*w PtHztwł

4.18 1 37281 1-2 K ZAKOPANE 18.17 Ostrów Wlkp. 3.31 Pleszew 3,59 EO&tisuKie epiPsz 28.5(11,7* IV
4.45 2 33120 2 GOSTYŃ 3.45 K*na|*«(S)
4,47 1 38205 1-2 K PRZEMYŚL 18.29 Ostrów W lkp. 4,00 Pleszew 4,27
4.50 4 E 11221 2 KROTOSZYN 4.15 Koźmin Wlkp. 4.32 Ha oCciołn Kintruyn -Jaracin 

karani* *p4c< 25 JC55. 814 i 24.IV
5.28 1 528 1-2 POZNAŃ Gł. 4.20 Środa Wlkp. 4.58 Kram)* w (5)
5.33 3 E 11220 2 WRZEŚNIA 4.49 Knrani* apiftu 28.XII, 1.1. 24.IV
5.51 1 533 1-2 B OSTRÓW Wlkp 5.08 Pleszew 5.31 1 Ostrawa craili*cai*. ta zamskaj Wnli

8.11 1 74580 Pielgrzym 1-2 POZNAŃ Gł. 5.28 Środa W lkp. 5 .47 karaty* *«(jp »<» I5.V». 26. VIH.
0.42 1 73100 Wleikopeianiei 1-2 R X POZNAŃ GŁ 5.59 Środa W lkp. 6,18 Ht«s*i» tp«t«  75. *11,23.IV
6.55 1 38789 HOTEL 1-2 ZAKOPANE 20.45 *»is«v> »ś 2?-M.Yi, im *. 25-żs.Wi. 4 i(. 28.WItł.B!. isó.ir. m -

7.22 3 E 11222 2 GNIEZNO 5.24 Wrześnio 6.27
7.28 1 532 2 POZNAŃ Gł. 6.20 Środa Wlkp. 6.58 Kurauł* aptbei 2S.XU, 01.1, 23. 24.IV
7.35 4 E 11225 2 KROTOSZYN 7.00 Koźmin Wlkp. 7.17
7.38 1 67231 1-2 KLUCZBORK 4.53 Ostrów Wlkp. 6.43 Pleszew 7.14
7.38 2 33122 2 LESZNO 5.45 Gostyń 6.38 Ha Mc. UsmtFeattyA kurni)* w (o). m odcinku

8.23 1 18107 Włókniarz 1-2 B X ŁÓDŹ KALISKA 5.30 Ostrów W lkp. 7.37 Pleszew 8.84 Kimni*. nuiftr-.t 2® *;i, 23.|V
8.28 1 11331 2 KROTOSZYN 7.45 Koźmin Wlkp. 8.11 Krasiła »(o) , do 23. VI, od 01.IX d* 2ŁXH,

8.36 1 E 71100 Piząśoicjka 1-2 K POZNAŃ Gł. 7.45 Środa W lkp. 8.14
9.11 1 534 1-2 B POZNAŃ Gł. 8.05 Środa Wlkp. 8.41

10.43 2 33124 2 LESZNO 8.50 Gostyń 9.43 P»cfc|* Kaij«t* w (£)
11.06 1 f. 74102 Koziołek 1-2 K POZNAŃ Gł. 19.15 Środa W lkp. 10.44 Kralu)* 255.Wl. 1.1, S3.IV
11.13 1 47101 Gwarek 1-2  X KATOWICE 6.25 Ostrów W ikp. 10.27 Pleszew 10.54
11.31 1 535 1-2 OSTRÓW Wlkp. 10.40 Pleszew 11.11
11.49 1 536 1-2 POZNAŃ Gł. 10.42 Środa Wlkp. 11.19 P»*MI karani* w ©
11.58 3 67503 1-2 JELENIA GÓRA 7.03 W rocław GŁ 9.42 Krotoszyn 11.23 Koźmin W lkp. 11,30
13.20 4 E 11231 2 KROTOSZYN 12.45 Koźmin Wlkp. 13.02
13.32 3 76502 1-2 GDYNIA Gł. 11.49 Gniezno 12.27 Września 12.50
13.33 1 946 1-2 GNIEZNO 11.20 Poznań Gł. 12.25 Środa Wikp. 13.03 Rata*, aweritt-poztun kuna)* » (i) opiecz aa. m l

15.27 1 537 1-2 B KĘPNO 13.40 Ostrów Wlkp. 14.37 Pleszew 15.07 Kura uje codawml* oprócz 25.KII, Z2.IV
15.48 1 538 1-2 POZNAŃ Gł. 14.40 Środa Wlkp. 15.18
16.26 2 539 2 OSTRÓW Wlkp. 15.35 Pleszew 16.06 Puótl kauaĄ* w <D
16.34 3 E 11232 2 GNIEZNO 15.00 Września 15.40
16.34 2 33128 2 LESZNO 14.45 GOSTYŃ 15.34
16.38 1 74100 Gwarek 1-2 X POZNAŃ GŁ 15.45 Środa W lkp. 16.14
17.05 1 540 1-2 POZNAŃ Gł. 15.55 Środa Wlkp. 16.35
17.21 4 E 11237 2 KROTOSZYN 16.40 Koźmin Wlkp. 17.04
17.26 1 541 1-2 KĘPNO 15.38 Ostraw Wlkp. 16.36 Pleszew 17.06
17.45 3 E 11234 2 GNIEZNO 16.06 Września 16.50
18.05 1 81186 Włókniarz 1-2 B X SZCZECIN Gł. 13.10 Poznań Gł. 17.10 Środa W ikp. 17.41 Kranu)* ORrtct 25.KH. 23 IV
18.27 1 11330 2 POZNAŃ Gł. 17.20 Środa Wlkp. 17.57 Kraiul*f«^)| da 23VI, od 01.IX do 23.01,

18.31 1 E 17101 Prząśniczka 1-2 K ŁÓDŹ KALISKA 15.52 Ostrów W ikp. 17.49 Pleszew 18.14
19.35 1 47581 Pielgrzym 1-2 CZĘSTOCHOWA 15.55 Ostrów W lkp. 18.52 Pleszew 19.17 (-**«# *«»»*)« a <£> »<zz 15.V8.28.V8I *5»6tV 26 XII. 23 iT
19.50 4 E 11239 2 KROTOSZYN 19.15 Koźmin Wlkp. 19.33
19.52 1 E 47103 Kożibłefc 1-2 K KATOWICE 15.29 Ostrów W lkp. 19.99 Pleszew 19.35 P*cu?v LaiJBłi c*45**ra* »»(*« 25.AB. 1.1, 23.IV
20.20 1 E 542 2 POZNAŃ Gł. 19.15 Środa Wlkp. 19.51 Kara*)* aptdu ®  ara* *Mc* 24.XH. 21 JtH,
20.23 1 543 1-2 KĘPNO 18.30 Ostrów Wlkp. 19.30 Pleszew 20.02
20.37 2 33130 2 LESZNO 18.40 Gostyń 19.37
21.33 1 37101 Wielkopolanin 1-2 R X KRAKÓW Gł. 15.20 Katowice 16.50 Ostrów W lkp. 20.46 Pleszew 21.14 Krami* c«4ń*Mi« epicni 25.XH 123.IV
21.46 1 1735 2 ŁÓDŹ KALISKA 18.01 Ostrów Wlkp. 20.54 Pleszew 21.26 Ib ode. Oztró* BClkp .Poza.il) kuru)* cokzteoel*

21.58 1 546 1-2 B POZNAŃ Gł. 20.50 Środa Wikp. 21.28
22.06 1 83708 HOTEL 1-2 SZCZECIN Gł. 17.20 Poznań GŁ 21.15 kraju;* 24-28.VI, IPIŁYIL 5T.W4.WI. 4J5, »■». J3-'1' ,Ł 2S *-2.Xi. 21.25-11 ; l-72.11. W 1V4 V2WX)  ̂ <x
22.10 3 E 11236 2 GNIEZNO 20.40 Września 21.16 »u. *"*=«■-’< * __ _
22.31 1 83204 1-2 K SZCZECIN Gł. 17.35 Poznań Gł 21.38 Środa W ikp. 22.08
22.53 1 73200 1-2 K POZNAŃ Gł. 22.00 Środa W lkp. 22.29 Kra jni* **>4«l 24.XII, 22 IV

E 548 2 POZNAŃ Gł. 22.46 Środa Wikp. 23.21

O BJAŚN IEN IA  ZN A K Ó W  I SKRÓTÓW
Kolor czorwony oznace* pociąg pośpieszny 
Kolor czarny oznacza pociąg osobowy 
R - Pociąg objęty częściową rezerwaqą miejsc 
B - Pociąg prowadzi wagon bagażowy
E - Pociąg zostawiony z eloktryc mych zespołów trakcyjnych 
K - Pociąg przewozi przesyłki kc nduktorskie za opłatą

Bn • Pociąg prowadził wagon bagażowy przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych na wózkach 

H - Pociąg hotolowy
S - Pociąg kursuje w soboty, niedzielo i święta 

- Pociąg kursuje w dni robocze oprócz sobót 
(3) ©  ®  <3) ®  <ft) <2> ’ Pocląfl kursuje w nioktóro dni tygodnia (poniedziałki, 

wtorki, środy, czwartki, piątki, soboty lub niedziole)
UWAGA: W PRZYPADKU OPÓŹNIENIA POCIĄGU KTÓRYM PODRÓŻNY ZMIERZA NA PRZESIADKĘ NALEŻY ZGŁOSIĆ SIĘ DO DRUŻYNY KONDUKTORSKIEJ, CELEM UZYSKANIA INFORMACJI 

0 MOŻLIWOŚCI KONTYNUOWANIA PODRÓŻY.
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TYPOWYCH

JAROCIN, ul. św. Ducha 15, tel. 747-57-37

DROGI KLIENCIE JUŻ WIOSNA!
CZAS NA ZAKUP NOWEGO SAMOCHODU

OFERUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:
NOWY LANOS Z SILNIKIEM 1,5 16 V, POLONEZ CARO, POLONEZ ATU 

TICO, NUBIRA, LEGANZA, NUBIRA KOMBI 
ATRAKCYJNE CENY • PAKIETY UBEZPIECZEŃ • KORZYSTNE KREDYTY 

Przyjmujemy zapisy na NOWY DAEWOO MATIZ 
Oferujemy oleje firmy CASTROL po cenie hurtowej - WYMIANA GRATIS! 

CZĘŚCI ZAMIENNE I AKCESORIA
Zapraszamy do salonu Daewoo w Jarocinie - al. Niepodległości 34, tel. 747-77-20, 747-77-30 

czynne codziennie 9.00 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00, niedziela 11.00 -13.00

:N€X 6  5 '2 0 0  JAROciN 

u l. WioSENNA 2 9  

TEl./fAx ( 0 6 2 )  7 4 7 '5 2 '7 7
SuRTOWNiA ElEkTRyCZNA

>rzedsiębiorstw o Prod ijkcyjno-H andlow o-U sługow e
ZenoĄ Krawczyk

oferuje w  cenach producenta:
osftfcągt elektroinstalacyjny

ewody,'zfącza kablowe 
wetlenjowe biurowe, przemysłowe, uliczne 

atła
cyjne, kanały kablowe 

odgromowych
; rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia

- kable,
- oprawy
- źródła
- rurki el
- osprzęl
- szafy sl
- osprzęt lin ii"^pow ie trznych  - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNiE

od  8 .0 0  d o  2 2 .0 0 ,  soboty  od  8 .0 0  d o  1 6 .0 0

S P O C H A C Z
63-000 Środa W lkp., ul. W rzes ińska  27/30 

tel. (0 -61) 285-80 -10 , te l./fax  (0 -61) 285-28 -42  
C zynne od pon. do  pt. 7 .00  - 18.00 

sobota  7 .00 - 15.00

I

Z  P Ł Y T Y  1 L U S T E R
OR1GINAL

PERGO
S Z W E D Z K I E

P O D Ł O G Ę  L A M I N O W A N E

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ SAM0CH0D0W
(raty, leasing, gotówka)

106 - 206 - 306 - 406 - 605 - 800 - PARTNER - B0XER - EXPERT

Chcesz nabyć najnowszy 
P e u g e o t 206  

Przyjdź - zamów

SERWIS
CZĘŚCI
NAPRAWY
AKCESORIA

PARTNER - DRZWI BOCZNE

PCUŁLOt □  ASSlS TANCE
Tel. 0-800 22-24-24

J a ro c in , ul. J o rd a n a  28  
te l. 7 4 7 -2 5 -1 8

K N A  i DRZWI
z PCV, ALUMINIUM i DREWNA 

OKNA DACHOWE 
PARAPETY, BRAMY GARAŻOWE 

E ^ A Z E R ^ P C Y

g r a n it y , M a r m u r y

NATYCHMIASTOWY 
|  ODBIÓR

POMORSKA 
FABRYKA 
OKIEN

PRZEDSTAWICIEL

P E U G E O T
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Regionalny Przedstawiciel Zakładów Azotowych w Tarnowie

nm/i nnr-Wi fw
PUHWATRA

KALISZ, ul. SMOLNA 13B, tel./fax 753-52-12 
SKŁAD OPAŁU - JAROCIN, ul. ZACISZNA 1A, tel./fax 747-38-00 

• Ceny konkurencyjne • Gwarancja 5 lat • Certyfikat ISO 9002 
• Odbiór okien i drzwi typowych w 2 dni • Okucia Roto • Montaż - demontaż (368/99)

kasy fiskalne 
PROMOCJA!!!

Telefon komórkowy gratis do każdej kasy 
Raty bez poręczycieli 

odsetki - O % 
pierwsza wpłata - O %

Serwis natychmiastowy, bezpłatna pomoc telefoniczna 24 h - Hotline 0-604/515-713
PC ROMAR - JAROCIN, UL. KILIŃSKIEGO 4, TEL. 505-20-20

K O M P U T E R Y
ju ż  od 2.350 PLN brutto

U W A G A  P R O M O C J A ! ! !
D o k a ż d e g o  z e s ta w u  te le fo n  k o m ó rk o w y  g ra tis !!!

P ro m o c ja  w a ż n a  d o  w y c z e rp a n ia  z a p a s ó w
D o w ó z  g ra t is , s e rw is  u k lie n ta  - 2 4  h 

B e z p ła tn a  p o m o c  te le fo n ic z n a  2 4  h - H o tlin e  0 -6 0 4 /5 1 5 -7 1 4

PC ROMAR - JAROCIN, UL. KILIŃSKIEGO 4, TEL. 505-20-20

Grażyna M ichniewska
PEŁNOMOCNIK 

Otwartego Funduszu 
Emerytalnego

Nationalc - Ncderlandcn Polska
udzieli Państwu 

wszelkich informacji 
na temat reformy emerytalnej 

i oferty Funduszu 
Jarocin, ul. Wrocławska 251 
tel. 747-27-90, 0-602/518-589 
lub biuro - JOK, pok. nr 5 

Plac Młodych 1, tel. 747-61-30 
pn., śr. 14.00- 16.00 

wt., czw., pt. 9.00 - 11.00

Działalność Oświatowa 
L ogos

Środa Wlkp., ul. Głowackiego 13 
tel. (0-61) 285-45-69, 0-601/971-211 
Zezwól. Kuratorium Oświaty nr 29/94 

organizuje

KURS PRZYGOTOWAWCZY 
do egzaminów eksternistycznych 
w zakresie liceum gólnokształcącego

Zajęcia w godzinach popołudniowych 
lub w weekendy, w Środzie Wlkp. 
Początek kursu: we wrześniu,
w kwietniu 2000 r.; świadectwo 
ukończenia szkoły średniej 
Możliwość zdawania matury (575/R/99)

2.H.U.-W. j arocjn u] Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

R O D A C H  tel. (0-62) 747-45-96

' W '

k Z  N A

Plaśtmó OKNA I DRZWI PCV 
[3 1  BRAMY GARAŻOWE

VELUX_______  OKNA DACHOWE
RVNNV PCV, FOLIE PACHOWE, PARAPETV PCV. MARM0RV. 

DACHÓWKA CERAMICZNA. DACHÓWKA BETONOWA, 
8LACHODACHÓWKA, GONTY PAPOWE - 1SOLA.

Proponujem y również usługi ogólnobudowlane  
oraz fachow e doradztwo

Z a ^ a & z a m ^ /

I VECT0R COMPUTERS s. c.
TANIE

ZESTAWY KOMPUTEROWE
DRUKARKI i INNE AKCESORIA 

KOMPUTEROWE

MOŻLIWOŚĆ KUPNA NA RATY

ZADZWOŃ PO AKTUALNE CENY
KONTAKT TELEFONICZNY:

747-44-21 PO GODZ. 18“  - SŁAWEK 

TEL. KOM. 0-602/514-704 (24 h)

F irm a
ZIELIŃSKI - SYSTEM DACH 

oferuje Państwu
- pokrycia (blacha dachówkowa, 

dachówka cementowa, ceramiczna 
płyta falista)

- folie dachowe
- orynnowanie PCV w 7 kolorach 

(40 lat gwarancji) miedziane
- odwodnienia liniowe
- wełna mineralna
oraz inny asortyment dachowy 

Transport gratis 
Kredytowanie zakupów 

ZAPRASZAMY
codziennie od godz. 9.00 do 20.00 

w soboty od 8.00 do 13.00 
ul. Jesienna 18 (przy Kasztanowej)

tel. 747-39-17 (523/99)

JłfŻ W
$

U R Z B D .O M S K liG .O

UflROGINIEi

PONADTO W OFERCIE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH

ŚCIENNE
PODŁOGOWE

MROZOODPORNE
GRESY

WYROBY FIRM
SOPRO-DYCKERHOFF i ATLAS

Jarocin , ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

Zakład Rzeźniczo-Przetwórczy B U K A T  s. C.

O F E R T A  P R A C Y

Zatrudnimy:

• SEKRETARKĘ
(podstawy znajomości obsługi komputera, faksu)

• PRACOW NIKÓW  PRODUKCJI - RZEŹNIKÓW
(wykształcenie zawodowe lub średnie)

Gwarantujemy stałe zatrudnienie, pakiet socjalny, atrakcyjne wynagrodzenie. 
Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się pod adres:

Zakład Rzeźniczo-Przetwórczy „BUKAT” s. c.
63-200 Jarocin, ul. Nowe Parcele 44, tel. (0-62) 747-27-98

(524199)

A u to ~ C o m p lex  Sp. z o . o .
63-300 Pleszew, ul. gen. J. Hallera 11, tel./fax 742-12-22 

oferuje w sprzedaży

L A D A  n o w o czesn e  sam ochody  
o so b o w e  i te ren o w e

S a l o n  i  s e r w i e
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S P ' * ' R T
Jarota powiększa przewagę

Po zwycięstwie 1:0 w Dominowie z Kasztelanią Jarota Jarocin powiększyła 
swoją przewagę nad drugą drużyną w rozgrywkach piłkarskiej B klasy okręgu 
poznańskiego do trzech punktów.

W minionej kolejce Jarota z dużym 
trudem pokonała Kasztelanię Domi
nowo 1:0. Zwycięskiego gola zdobył 
ponownie niezawodny kapitan zespołu 
Bernard Woźniczka. W 65 minucie gry 
przeprowadził on indywidualną akcję, 
minął dwóch rywali i pięknym strzałem 
z ponad dwudziestu metrów od bramki 
nie dał szans golkiperowi gospodarzy. 
W drugiej części gry Jarota bliższa była 
Podwyższenia wyniku (m.in. strzał 
Tomczaka w poprzeczkę) niż rywale 
doprowadzenia do remisu. Ale rezultat 
nie zmienił się. Wyniki: Piast Łubowo - 
Gmina Mieleszyn 4:0, Lechita Kłecko - 
Polonia II Środa Wtkp. 3:4, Orkan 
Błażejewko - Kiszkowo Rybno 10:0, 
Orkan Papowo Kość. - Błękitni Owińska 
5:1, Czarni Czerniejewo - Fara Żydowo 
5:2.

Tabela:
1 Jarota Jarocin 20 43 52:17 
2. Polonia II Środa 20 40 54:34 
5. Orkan Błażejewko 20 39 63:20

4. Fara Żydowo 20 38 55:25
5. Lechita Kłecko 20 36 35:35
6. Piast Łubowo 20 29 45:47
7. Orkan Papowo K. 20 28 50:54
8. Czarni Czerniejewo 20 27 35:38
9. Gmina Mieleszyn 20 25 38:53
10. Kasztelania Dom. 20 21 37:42
11. Błękitni Owińska 20 16 40:46
12. Kiszkowo Rybno 20 4 18:73

W na jb liższą  n iedzie lę Jarota
o godz. 15.00 podejmować będzie 
Orkan Papowo K oście lne i je ś li 
wygra, zapewni sob ie awans do 
A klasy.

Znakomicie spisali się juniorzy 
młodsi Jaroty, którzy pokonali we 
Wronkach Arnikę II (trzeci zespół w ta
beli) 4:2! Gole dla podopiecznych 
Macieja Dolaty zdobyli: Łukasz Pilar
czyk, Piotr Stępień, Dawid Pirog i Mar
cin Fleszar. Dzięki temu awansowali na 
czwarte miejsce w tabeli.

(pwz)

Ciekawy finisz B klasy
Przed ostatnią kolejką rozgrywek 

Piłkarskiej B klasy okręgu kaliskiego 
Jaszcze trzy drużyny zachowały 
s*ansę na zwycięstwo i awans do 
A klasy.

Sensacją przedostatniej kolejki 
i Spotkań była porażka lidera rozgrywek 

'  Polonii Żerków 1:2 w Fabianowie 
: 2 LZS-em, który dotychczas w rundzie
I Wiosennej przegrał wszystkie spotka

na. Jedynego gola dla Żerkowa zdobył 
Ziarek Nowaczyk. Od wyższej porażki 
^chronił piłkarzy Polonii bramkarz 
Jachimczak, który obronił rzut karny.

Zawody 
na pływalni

M OSiR i UGiM w J a ro c in ie  
* okazji „Dni Jarocina” organizują 
*awody pływackie szkół podsta
wowych.

Zawody odbędą się 5 czerwca (od 
9°dz. 9.00) na pływalni krytej MOSiR- 
^  Zgłoszenia udziału w zawodach 
Pojmowane będą codziennie do 5 ma- 

W godz. 7.00 - 21.00 na krytej pływalni 
uel. 747-31-04). Wszystkie konkurencje 
ł?7grywane będą stylem dowolnym, 
/'że j najlepsi zawodnicy w każdej 
konkurencji otrzymają nagrody, (pwk)

Szansy nie wykorzystał wicelider - 
Neorol Chrzan, który tylko zremisował 
na własnym boisku z Unią Szyma- 
nowice 2:2 (gole dla Neorolu: Szymon 
Kujawa i Rafał Kujawa).

Do prowadzącej dwójki drużyn 
przybliżył się Grom Golina, który przed 
własną publicznością rozgromił LZS 
Krzywosądów 7:1 (gole dla Gromu: 
Arkadiusz Kowalczyk 3, Adam Cyfert 2, 
Michał Cyfert i Jarosław Florkowski; 
przed tygodniem jedną z bramek dia 
Gromu strzelił Hubert Kaźmierczak, 
a nie Arek Kowalczyk).

W czwartym meczu LZS Borzęciczki 
zremisował z Błękitnymi Kotlin 1:1.

Przed osta tn ią  kole jką szanse 
awansu mają jeszcze Polonia Żerków, 
Neorol Chrzan i Grom Golina. W naj
gorszej sytuacji jest Polonia, która tym 
razem pauzuje, ale jej rywale też mają 
trudne zadanie. Neorol gra w Choczu 
z Prosną, a Grom w Szymanowicach 
z Unią.

Tabela:
1. Neorol Chrzan 15 30 39:21
2. Polonia Żerków 16 30 35:20
3. Grom Golina 15 28 34:18
4. Unia Szymanowice 15 25 38:31
5. LZS Krzywosądów 15 23 32:31
6. Prosną Chocz 15 20 24:33
7. Błękitni Kotlin 15 17 37:28
8. LZS Fabianów 15 12 14:27
9. LZS Borzęciczki 15 5 11:55

(pw)

Eliminacje sztangistów
W sali gimnastycznej ZSR w Tarcach odbyły się Mistrzostwa Zrzeszenia 

LZS w podnoszeniu ciężarów. Zawody, które uświetniły obchody Dnia 
Zwycięstwa, były eliminacjami do Mistrzostw Polski młodzików.

Minima kwalifikacyjne do udziału 
w mistrzostwach, które odbędą się w 
czerwcu w Ciechanowie, uzyskało 
jedenaścioro zawodniczek i zawod
ników LKS-u Tarce. W zawodach brało 
udział około pięćdziesięcioro zawod
niczek i zawodników z terenu powiatu 
jarocińskiego. Nagrody rzeczowe dla 
najlepszych ufundował UGiM Jarocin, 
a puchary - Starostwo Powiatowe oraz 
Zrzeszenie LZS w Kaliszu. Najlepsze 
wyniki osiągnęli: juniorki: 48 kg -1. W. Ku
bicka (57,5 kg); 58 kg - 1 .1. Papież(82,5 
kg); 63 kg - 1. K. Walczak (82,5 kg); 
+75 kg - 1. K. Maćkowiak (92,5 kg), 2. 
B. Biaiek (77,5 kg); juniorzy: 50 kg -1. 
J. Kałmucki (90 kg); 56 kg - 1. M. 
Podlewski (120 kg), 2. M. Wlazik (120 
kg), 3. M. Rosiejka (112,5 kg); 62 kg - 
1. D. Żurek (120 kg); 65 kg - 1. A. 
Grześkowiak (145 kg), 2. S. Chybki 
(127,5 kg); 69 kg - 1. S. Weber (155

kg), 2. P. Boruta (135 kg), 3. J. Gło- 
wadzki (130 kg); 73 kg -1 . D. Kmieciak 
(162,5 kg), 2. K. Kałmucki (132,5 kg); 
77 kg - 1. K. Grzempowski (185 kg), 2. 
K. Binkowski (157,5 kg); 85 kg - 1. P. 
Mazur (125 kg); 105 kg - 1. P. Kordus 
(180 kg), 2. W. Szczęśniak (157,5 kg); 
+105 kg - 1. S. Gruchała (175 kg); 
seniorzy: 77 kg - 1. A. Borkiewicz (197,5 
kg); 85 kg -1 . E. Tomaszczyk (190 kg); 
105 kg - 1. P. Burkiewicz (215 kg). W 
punktacji Sinclaira najlepsze rezultaty 
osiągnęli Karol Grzempowski (wśród 
juniorów) i Ilona Papież (wśród juniorek).

Nieźle spisała się dwójka reprezen
tantów klubu LKS Tarce i ZSR w Tarcach 
startująca w finale Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Katarzyna Maćkowiak w swej 
kategorii wagowej zajęła szóste miejsce, 
a Marek Rosiejka był siódmy.

(pwab)

PROMOCJAI

1 9 9 , -
ZŁOTYCH M S V*T

63-200 Jarocin 
ul. św. Ducha 32 

tel./fax (0-62) 747-30-47 
teł. kom. 0-601/750-323

Liczba zestawów promocyjnych ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Pius c

i s ' Trzymaj
rękę
na Plusie

„ L  I N D  A ”
OKNA i DRZWI, ROLETY, FASADY 

z PCV i ALUMINIUM, WITRAŻE
U NAS .. VEKA " ZE SKRZYDŁEM LICOWANYM 1NIELICOWANYM W PŁASZCZYŹNIE OKNA

N A J W Y Ż S Z A  J A K O Ś Ć  

A T R A K C Y J N E  C E N Y

Zakład Produkcyjny Kalisz Kotlin
62-730 Dobra, Chrapczew ul. Wyjazdowa 13 ul. Poznańska 47

Tel./fax (0-63) 214-13-00, 278-30-55 Tel./fax 757-69-61 TelVfax 740-54-51
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Borkiewicz 
wicemistrzem Europy

Andrzej Borkiewicz z LKS-u Tarce wywalczył srebrny medal 
w Mistrzostwach Europy Weteranów w podnoszeniu ciężarów, które odbyły 
się w węgierskim mieście Kozincbarcika.

Borkiewicz tym razem znaczniej słabiej 
niż zwykle zaprezentował się w swej 
koronnej konkurencji - rwaniu. Co prawda 
rozpoczął swój występ w mistrzostwach 
od ciężaru 90 kg (inni rywale na tym 
ciężarze kończyli swój występ w rwaniu), 
aie było to jedyne udane podejście. 
Pozostałe dwa boje zawodnik z Tarzec 
spalił. Przyczyn słabszego występu w 
rwaniu upatrywać należy w tym, że 
Borkiewicz przed zawodami musiał zrzucić 
wagę, aby wystartować w kategorii do 69 
kg, w której chciał pobić rekord świata.

Sztangistę z Tarzec wyprzedził tym razem 
jego odwieczny rywal Franciszek Boche
nek z Białogardu. Obaj Polacy uzyskali 
w dwuboju rezultat200 kg. Bochenek złoty 
medal zdobył tylko dzięki temu, że jest od 
Borkiewicza lżejszy. Rywalem naszych 
reprezentantów w walce o medale był 
Francuz Bernard Flalgand. Dla Polaków 
ważniejszą sprawą było wyprzedzenie 
Francuza niż walka o złoto. Udało się, 
bowiem Haland uzyskał wynik 195 kg 
i zajął trzecie miejsce.

(pwab)

Jubileusz „O lim p ii"
Turniej piłkarski, podnoszenie ciężarów, festyn rekreacyjny i zabawa 

taneczna - to niektóre z atrakcji, jakie przewidziano z okazji jubileuszu
30-lecia LZS „Olimpia” Strzyżewko.

W najbliższą sobotę i niedzielę 
(5 i 6 czerwca) w Strzyżewku - gmina 
Jaraczewo, odbędą się imprezy 
w ramach obchodów 30-lecia LZS „Olimpia" 
Strzyżewko.

W sobotę o godz. 10.00 program 
przewiduje Gminny Turniej Piłki Nożnej 
Juniorów o puchar przewodniczącego WZ 
LZS w Kaliszu. Natomiast o godz. 15.30 
rozpocznie się festyn sportowo

- rekreacyjny i zabawa taneczna - zagra 
zespół „TRIO LUZ”.

Obchody jubileuszu będą kontynu
owane w niedzielę. O godz. 13.30 zostanie 
rozegrany Powiatowy Turniej Podnoszenia 
Ciężarów, a dwie godziny później - o godz. 
15.30 Mistrzostwa Gminy Jaraczewo 
w strzelaniu z wiatrówki - indywidualne 
i drużynowe.

(ann)

Nabór 
Jaroty

Jarociński Klub Sportowy Jarota 
Jarocin organizuje nabór chłopców 
z roczników 1981-84 do sekcji pił
karskiej.

Chętni powinni się zgłosić do 
12 czerwca u instruktora Macieja Dolaty 
(codziennie w godz. 9.00 - 15.00 w sali 
gimnastycznej LO Jarocin lub we wtorki 
i czwartki w godz. 16.30 - 18.30 na 
stadionie MOSiR-u). Zgłoszenie pisem
ne powinno zawierać: dane osobowe, 
adres zamieszkania, szkołę, telefon 
kontaktowy, pozycję na jakiej piłkarz lubi 
grać. Egzaminy sprawnościowe, obej
mujące pomiar cech motorycznych oraz

Turniej
bilardowy

Jarociński Klub Bilardowy orga
nizuje Indywidualny Turniej „Pool - 
Bilard 8” o Puchar Burmistrza Ja
rocina.

Turniej odbywać się będzie w „Club 
Alcatraz” w dniach 2-6 czerwca. Loso
wanie odbędzie się 2 czerwca o godz.
19.00 w Club Alcatraz. Główne nagrody 
turnieju fundują UGiM w Jarocinie 
i Zarząd JKB.

(pwnp)

badanie poziomu umiejętności tech
nicznych i taktycznych, odbędzie się we 
wtorek 15 czerwca o godz. 17.00 na 
stadionie MOSiR-u. Młodzieżowe 
drużyny Jaroty rozgrywają mecze 
z najlepszymi drużynami Wielkopolski 
-ArnikąWronki, Lechem Poznań, Wartą 
Poznań, O lim pią Poznań, Spartą 
Szamotuły.

(pwd)

N o s k ó w
m is t r z e m

Zakończyły się rozgrywki Mię
dzygminnej Ligi Oldbojów w piłce 
nożnej. Tegorocznymi mistrzami 
zostali piłkarze z Noskowa.

Wszystkie mecze ostatniej kolejki 
zostały rozegrane na boisku sportowym 
w Książu Wlkp., a obserwowali je 
przedstawiciele władz samorządowych z 
gmin Jaraczewo i Książ Wlkp. 
W ostatnich meczach padły następujące 
wyniki: Wisła Borek - LZS Jaraczewo 2:1, 
Solidarność Radlin - Dolsk 0:3, Książ 
Wlkp. - Zawisza Nosków 1:4.
Tabela:

1. Nosków
2. Dolsk
3. Książ Wlkp.
4. Radlin
5. Borek Wlkp.
6. Jaraczewo

10 25 22:7
19 25:13 
16 15:14 
13 17:15 
9 5:16 
6 13:32

Królem strzelców rozgrywek został 
Aleksander Mąka z Zawiszy Nosków 
(7 goli). Puchar fair play otrzymała 
drużyna Zawiszy Nosków.

(pwtm)

Andrzej Szarmach, Robert Gadocha, Jan Tomaszewski, Stanisław Oślizło, Grzegorz Lato i inni

ORŁY POLSKIEJ PIŁKI
W  JA RO C IN IE

Mecze z radnymi, reprezentacją VIP-ów, JKS JAROTA

3 czerwca czwartek godz. 15.00 stadion MOSiR

Bilety do nabycia przed meczem
Organizator:

Jarocińska
Sponsor:

„MERCAR” Sp. z o. o.
61-372 POZNAŃ, ul. Romana Maya 1 TYGODNIK ZIEMI JAROCIŃSKIEJ
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